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OZIQ-OVQAT XAVFSIZLIGI BO‘YICHA 

XALQARO KONFERENSIYA ISHTIROKCHILARIGA
Hurmatli anjuman ishtirokchilari, 

xonimlar va janoblar!
Siz, azizlarni qadimiy va goʻzal Sa-

marqand shahrida oziq-ovqat xavfsizli-
giga bagʻishlab oʻtkazilayotgan xalqaro 
konferensiyaning ochilishi bilan chin 
qal bimdan tabriklayman.

Mazkur anjumanda dunyoning 32 ta 
davlatidan 620 nafardan ziyod xorijiy 
mehmon hamda 30 dan ortiq nufuzli 
xalqaro tashkilotdan vakillar qatnasha-
yotgani unga jahon miqyosidagi katta 
qiziqish va eʼtibordan dalolatdir.

Albatta, ushbu konferensiya uchun 
aynan Samarqand shahri tanlangani 
bejiz emas. Qariyb uch ming yillik 
tarix va madaniyatga ega boʻlgan bu 
koʻhna shahar asrlar davomida Buyuk 
ipak yoʻlidagi muhim chorraha boʻlib 
kelgan.

Sizlarga yaxshi maʼlumki, oziq-ovqat 
xavfsizligi, uni barqaror yetkazib berish, 
ochlik va qashshoqlikka qarshi kurash 
masalalari bugun ham oʻta dolzarb 
boʻlib qolmoqda.

Soʻnggi oʻn yillarda “yashil inqilob” 
va innovatsion texnologiyalarning keng 
joriy etilishi tufayli qishloq xoʻjaligi mah-
sulotlari ishlab chiqarish hajmi keskin 
osh di, tobora koʻpayib borayotgan dunyo 
aholisini oziq-ovqat bilan taʼminlashda 
sezilarli yutuqlarga erishildi.

Afsuski, keyingi paytda koronavirus 
pandemiyasi, jahon siyosati va iqtisodi-
yotidagi inqirozlar qishloq xoʻjaligi mah-
sulotlarini yetkazib berish tizimida zan-
jirlarning uzilishi va narxlar oshishiga 
sabab boʻldi.

Bundan, ayniqsa, rivojlanayotgan 
mamlakatlar jabr koʻrmoqda. Global 
iqlim oʻzgarishlari, qishloq xoʻjaligi 
va oziq-ovqat tizimiga investitsiya 
hajmi kamayishi vaziyatni yanada 
ogʻirlashtirmoqda. Bu esa Barqaror 

 rivojlanish maqsadlariga erishishni xavf 
ostida qoldirmoqda.

Oʻzbekiston Respublikasi BMT 
Bosh kotibi Antoniu Guterrish janobla-
rining 2021-yilda oziq-ovqat tizimlari 
boʻyicha global sammit oʻtkazish bora-
sidagi tashabbusini birinchilardan boʻlib 
qoʻllab-quvvatladi. Bugungi anjuman 
ana shu sammitning mantiqiy davomidir.

Hozirgi vaqtda qishloq xoʻjaligi ekinlarin-
ing serhosil, tashqi taʼsirlarga chidamli nav-
larini yaratish, chorva naslini yaxshilash 
oʻta muhim ahamiyat kasb etmoqda. Fer-
merlar va kichik ishlab chiqaruvchilarga ax-
borot-konsalting markazlarini tashkil etish, 
ularni resurs tejaydigan ilgʻor texnologiya 
va usullar boʻyicha oʻqitish uchun agro-
konsalting xizmatlari sifatini tubdan yaxsh-
ilash ham dolzarb boʻlib bormoqda.

Zamonaviy texnologiyalar va qishloq 
xoʻjaligi texnikasi rivojlangan va rivojla-
nayotgan mamlakatlardagi fermerlar 
uchun bir xilda ochiq va hamyonbop 
boʻlishi kerak. Biz xalqaro moliya insti-
tutlarini ushbu masalaga alohida eʼtibor 
qaratib, qishloq xoʻjaligi ishlab chiqaruv-
chilarining “yashil texnologiyalar”dan 
foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish 
boʻyicha aniq amaliy chora-tadbirlarni 
ishlab chiqishga chaqiramiz.

Biz eng zarur mahsulotlar savdosi va 
transportirovkasida toʻliq erkinlik hamda 
oziq-ovqat yuklari harakatini tartib ga 
soladigan qoidalarni soddalashtirish 
tarafdori miz. Savdo yoʻllari xavfsizligi va 
ochiqligini taʼminlash davlatlararo mu-
nosabatlarda oʻzgarmas tamoyil boʻlib 
qolishi zarur.

Qadrli doʻstlar!
Oʻzbekiston zamini oʻzining qadimiy 

va boy dehqonchilik anʼanalari, gʻoyat 
xilma-xil, mazali va noyob qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari bilan azaldan 
shuhrat qozonib keladi.

Agrotarmoq iqtisodiyotimizdagi ye-
takchi sektorlardan biri boʻlib, mehnatga 
layoqatli aholimizning 27 foizi ushbu so-
hada mehnat qiladi.

Mamlakatimizda qishloq xoʻjaligini 
yanada samarali va resurs tejaydigan 
sohaga aylantirish, qishloqda aholi ha-
yot darajasini yaxshilash, xalqimizni ar-
zon va barqaror narxlarda xavfsiz va vi-
taminlarga boy oziq-ovqat mahsulotlari 
bilan taʼminlash, sogʻlom ovqatla nishni 
yoʻlga qoʻyish masalalariga alohida 
eʼtibor berilmoqda.

Bizning yurtimizdan yetishib 
chiqqan, Gʻarbda “Avitsenna” degan 
nom bilan shuhrat qozongan buyuk 
alloma Ibn Sino bobomiz oʻrta asrlar-
dayoq “Kimki uzoq va sogʻlom hayot 
kechirishni istasa, avvalo, ovqatning si-
fati va miqdoriga eʼtibor qaratsin”, deb 
taʼkidlaganlar.

Albatta, dunyo aholisi oʻrtasida 
sogʻlom ovqatlanish madaniyatini shakl-
lantirish — uzoq davom etadigan ja-
rayon. Bu maqsadga erishishda barcha 
davlatlar hukumatlari, ishlab chiqaruv-
chilar, olimlar va tibbiyot xodimlari ya-
qin hamkorlikda ish olib borishlari lozim, 
deb hisoblaymiz.

Hurmatli anjuman ishtirokchilari!
Sizlar konferensiya davomida ana 

shunday muhim masalalar haqida 
atroflicha fikr almashib, global miq yosda 
oziq-ovqat xavfsizligini mustahkamlash-
ga xizmat qiladigan yangi tashabbus va 
amaliy takliflarni ishlab chiqasiz, deb 
 ishonaman.

Mehmondoʻst Oʻzbekiston zaminiga 
xush kelibsiz!

Mamlakatimizga tashrifingiz maz-
munli va samarali boʻlsin!

Shavkat MIRZIYOYEV,
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti

Tadbirda 30 dan ziyod mamlakat vazirliklari 
vakillari, diplomatlar, xalqaro tashkilotlar, moliya 
institutlari, ilmiy tashkilotlar, shuningdek, Shanxay 
hamkorlik tashkiloti, Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti, 
Jahon banki, Islom oziq-ovqat xavfsizligi tashki-
loti, Osiyo taraqqiyot banki singari nufuzli xalqaro 
tashkilotlardan 2 mingdan ortiq mutaxassis qat-
nashmoqda. 

OZIQ-OVQAT XAVFSIZLIGI:

Samarqandda oʻtayotgan xalqaro anjuman 
ishtirokchilari masalaga shunday yondashmoqda
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Xalqaro konferensiya

Samarqand yana dunyo eʼtibori 
markazida. Shu kunlarda azim shaharda 
Oʻzbekiston Qishloq xoʻjaligi vazirligi 
tomonidan BMT Oziq-ovqat va 
qishloq xoʻjaligi tashkiloti (FAO) bilan 
hamkorlikda oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlashga bagʻishlangan xalqaro 
konferensiya boʻlib oʻtmoqda.

Uchrashuv avvalida mamlakatimiz 
yetakchisi yuqori darajali mehmonni Bir-
lashgan Millatlar Tashkilotining yetakchi 
tarmoq tuzilmasi rahbari etib qayta say-
langani bilan qutladi hamda shu kunlarda 
Samarqand shahrida oʻtayotgan konfe-
rensiyani qoʻllab-quvvatlagani va uning 
ishida shaxsan ishtirok etayotgani uchun 
minnatdorlik bildirdi. 

FAO bosh direktori Oʻzbekiston Prezi-
dentini global miqyosda dolzarb boʻlgan 
mavzudagi ushbu xalqaro konferensi-
yani oʻtkazish tashabbusi muvaffaqiyatli 

roʻyobga chiqqani va tadbir yuksak dara-
jada tashkil etilgani bilan tabrikladi.

Oziq-ovqat xavfsizligiga tahdid solayot-
gan bugungi xavf-xatarlarga qarshi, shu 
jumladan, mintaqa darajasida kurashish 
masalalari yuzasidan fikr almashildi. 

Agrar tarmoqni rivojlantirishdagi no-
mutanosibliklar, suv resurslarining tan-
qisligi, qoʻshimcha qiymat yaratishning 
uzun va samarasiz zanjirlari, logisti-
kadagi uzilishlar va boshqalar barqaror 
rivojlanish uchun asosiy xatarlar sifatida 
qayd etildi. 

Oʻzbekiston va FAO oʻrtasida 2030-yil-
ga qadar moʻljallangan yangi hamkorlik 
dasturiga qishloq xoʻjaligini ilmiy tad-
qiqotlar va innovatsiyalar asosida moder-
nizatsiya qilish, agrar sohani raqamlashti-
rish, moliyaviy qoʻllab-quvvatlashning 
taʼsirchan vositalarini amalga oshirish 
va agrooziq-ovqat tizimini boshqarish-
ning samarali mexanizmlarini joriy etish 
boʻyicha qoʻshma tadbirlarni kiritishga 
kelishib olindi.

OʻzA

BMT OZIQ-OVQAT VA QISHLOQ XO‘JALIGI 

TASHKILOTI BILAN STRATEGIK SHERIKLIKNING 

USTUVOR YO‘NALISHLARI BELGILAB BERILDI
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 

7-sentabr kuni Oziq-ovqat xavfsizligi boʻyicha xalqaro konferensiyada ishtirok etish uchun 
mamlakatimizda boʻlib turgan BMT Oziq-ovqat va qishloq xoʻjaligi tashkiloti (FAO) bosh 

direktori Syuy Dunyuyni qabul qildi. 

Oʻzbekiston bilan Janubiy Koreya 
oʻrtasidagi alohida strategik sheriklik mu-
nosabatlarini yanada mustahkamlash va 
koʻp qirrali hamkorlikni kengaytirish ma-
salalari koʻrib chiqildi.

Uchrashuv avvalida Bosh vazir 
oʻrinbosari Chxu Gyon Xo davlatimiz rah-
bariga Koreya Respublikasi Prezidenti 
Yun Sok Yolning salomi va eng ezgu tilak-
larini yetkazdi.

Suhbatda azaldan yaqin doʻstlik rishta-
lariga, xalqlarimizning mentaliteti, anʼana 
va qadriyatlari oʻxshashligiga asoslangan 
ikki tomonlama aloqalar izchil rivojlanib 
borayotgani alohida mamnuniyat bilan 
qayd etildi.

Oʻzbekiston Prezidenti Janubiy Koreya 
bilan keng koʻlamli hamkorlikning yangi 

iqtisodiy kun tartibini shakllantirish masa-
lalariga toʻxtaldi.

Keyingi yillarda oʻzaro savdo va in-
vestitsiya koʻrsatkichlari barqaror oshib 
bormoqda. Oʻtgan yilda tovar ayirbosh-
lash 24 foizga koʻpaydi. Mamlakatimizda 
qariyb 1 mingta qoʻshma korxona faoliyat 
yuritmoqda, Koreyadan investitsiyalar 
hajmi 7 milliard dollardan oshdi.

Koreya xalqaro hamkorlik agentligi, Ko-
reya Eksimbanki va uning fondlari bilan 
koʻp yillar davomida samarali hamkorlik 
qilinayotgani, ular bilan birgalikdagi loyi-
halarning umumiy portfeli 3 milliard dollar-
dan ziyodni tashkil etgani yuqori  baholandi.

Muvaffaqiyatli amalga oshirilgan 
qoʻshma loyihalar qatorida koʻp tarmoqli 
bolalar shifoxonasi, toʻqimachilik texnopar-

ki, qishloq xoʻjaligi  mashinasozligi va no-
dir metallar boʻyicha markazlar qayd etildi.

Janubiy Koreyaning yetakchi kompani-
yalari bilan texnologik va investitsiyaviy 
sheriklikni kengaytirish, taʼlim va sogʻliqni 
saqlash sohalaridagi ijtimoiy ahamiyatga 
ega loyihalarni jadallashtirish, infatuzilma, 
“yashil” energetika, davlat boshqaruvi, 
moliya, raqamlashtirish va kadrlar tay-
yorlash borasidagi qoʻshma loyihalarni 
ilgari surish amaliy hamkorlikning ustuvor 
yoʻnalishlari sifatida koʻrsatib oʻtildi.

Ikki mamlakat hududlari oʻrtasida sa-
marali muloqotlarni yoʻlga qoʻyish va 
madaniy-gumanitar almashinuvni faol-
lashtirish uchun keng imkoniyatlar borligi 
taʼkidlandi.

OʻzA

KOREYA RESPUBLIKASI BILAN STRATEGIK 

SHERIKLIKNING YANGI IQTISODIY KUN TARTIBINI 

SHAKLLANTIRISH MUHIMLIGI QAYD ETILDI
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 

7-sentabr kuni Koreya Respublikasi Bosh vazirining oʻrinbosari, iqtisodiyot va 
moliya vaziri Chxu Gyon Xo boshchiligidagi delegatsiyani qabul qildi.

BIRGALIKDA HAL ETILADIGAN DOLZARB MASALA

Davomi 2-betda

Davomi 3-betda

Muhtaram otaxon va onaxonlar!
Aziz opa-singillar!
Qadrli yoshlar!
Hurmatli yurtdoshlar!
Sizlarga yaxshi maʼlumki, bugungi 

kunda mamlakatimizda Prezidentimiz 
Shavkat Mirziyoyev rahbarligida inson 
qadrini ulugʻlash, fuqarolarning konsti-
tutsiyaviy huquq va erkinliklarini roʻyobga 
chiqarish, xalqimizning tinchligi va oso-
yishtaligini taʼminlash, turmush farovon-
ligini oshirish borasida keng koʻlamli 
ishlar amalga oshirilmoqda. Xususan, 
sud-huquq tizimidagi tub oʻzgarish va 

islohotlar natijasida jinoyatchilikka qar-
shi kurashish, huquq-tartibotni mustah-
kamlash, jamoat xavfsizligini taʼminlash 
nafaqat huquqni muhofaza qiluvchi or-
ganlar, balki barcha vazirlik va idoralar, 
hokimliklar va keng jamoatchilikning 
umumiy ishi, muhim vazifasiga aylandi.

Huquq-tartibot idoralari barcha zarur 
kuch va vositalar bilan yetarli darajada 
taʼminlanib, vakolatlari kengaytirildi, sa-
marali ishlashi uchun ularga barcha sha-
roitlar yaratib berildi.

Xabaringiz bor, 2021-yildan boshlab 
yurtimizda huquqbuzarliklarning oldini 

olish boʻyicha “mahallabay ishlash” 
tizimi tatbiq etilgan edi. Unga koʻra, 
har bir mahallaga alohida yondashgan 
holda, manzilli ish olib borish amaliyoti 
yoʻlga qoʻyildi. Joriy yildan esa “mahalla 
beshligi” — “mahalla yettiligi”ga aylan-
tirilib, uning faoliyatiga aholining ijtimoiy 
muammolarini aniqlash va hal etishga 
qaratilgan “jinoyatlarning ijtimoiy 
profilaktikasini amalga oshirishga” 
tayanadigan yangicha ishlash tizimi joriy 
qilindi.
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Maqolada Oʻzbekiston Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev 2016-yildan buyon 
demokratiya, inson huquqlari va bo-
zor siyosati tamoyillarini oʻzida mujas-
sam etgan, maʼrifat va taraqqiyotga 
yoʻnaltirilgan yangi Oʻzbekistonni 
barpo qilar ekan, mamlakat ulkan 
oʻzgarishlarni boshdan kechirayotgani 
qayd etilgan. 

“Davom etayotgan oʻzgarishlar 
oson kechmadi, biroq 2016-yildan bu-
yon Oʻzbekistonda yangilangan Kons-
titutsiya va diniy erkinlik toʻgʻrisida 
yangi qonun qabul qilindi, oilaviy 
zoʻravonlikka jinoiy javobgarlik bel-
gilandi, iqtisodiy rivojlanishga eʼtibor 
kuchaydi, shuningdek, xususiy mulk 
himoyasini taʼminlash boʻyicha katta 
saʼy-harakatlar va boshqa koʻplab islo-
hotlar amalga oshirildi, —  deb yozgan 
Oʻzbekiston  elchisi. — Ushbu muhim 
oʻzgarishlar nafaqat mamlakatning 
ichki manzarasini yaxshi tomonga 
oʻzgartirdi, balki uning asosiy ittifoqchi-
lari va hamkorlari, xususan, Qoʻshma 
Shtatlar bilan muhim munosabatlarini 
mustahkamladi”.

Nashrda yangi Oʻzbekiston shakl-
lanishda davom etar ekan, Jo Bayden 
maʼmuriyati yaqin va keng qamrovli 

strategik hamkorlikni taʼminlagan de-
mokratik oʻzgarishlarga va bozor is-
lohotlariga qaratilgan ushbu turkum 
oʻzgarishlarni olqishlagani va qoʻllab-
quvvatlaganiga alohida  eʼtibor qaratil-
gan. 

Muallif shu oʻrinda AQSH dav-
lat kotibi Entoni Blinkenning joriy yil 
mart oyida Oʻzbekistonga tashrifi 
chogʻida aytgan quyidagi soʻzlaridan 
iqtibos keltirgan: “Biz Prezident Mirzi-
yoyevning islohotlar dasturini toʻliq 
amalga oshirishni qoʻllab-quvvatlash 
orqali hamkorlik imkoniyatlarini ken-
gaytirmoqdamiz. Oʻzbekistonning 
mehnat huquqi boʻyicha erishgan 
yutuqlari bu kun tartibi naqadar 
oʻzgaruvchan boʻlishi mumkinligini 
koʻrsatadi”.

Elchi, shuningdek, 2015-yilda Sa-
marqandda ilk marta oʻtkazilgan va 
davlat rahbarlari darajasiga chiqqan 
navbatdagi “C5+1” sammiti oldidan 
AQSH Prezidenti Jo Baydenning 
Shavkat Mirziyoyevga yoʻllagan mak-
tubini amalga oshirilayotgan islohotlar 
Oʻzbekiston va AQSH oʻrtasidagi mu-
nosabatlarni chuqurlashtirib borayot-
gani dalili sifatida koʻrish mumkinligini 
taʼkidlagan. 

“Mamlakatdagi islohotlar 
Oʻzbekiston va AQSH oʻrtasidagi 
hamkorlik uchun yangi imkoniyat-
lar yaratmoqda, — qayd etadi elchi 
Furqat Sidiqov. — Yillik siyosiy masla-
hatlashuvlar yaqinroq va mustahkam 
hamkorlikni rivojlantirishga qaratilgan 
strategik sheriklik muloqoti darajasiga 
koʻtarildi”.

AQSH bilan aloqalarimiz Kongress-
da ham yaqqol namoyon boʻlmoqda. 
Shavkat Mirziyoyevning 2018-yil may 

Boshlanishi 1-betda

AYNIQSA, PREZIDENTIMIZ TOMONIDAN 
TASDIQLANGAN JAMOAT XAVFSIZLIGI 
KONSEPSIYASIDA BELGILANGAN MAQSAD VA 
VAZIFALARNI MAMLAKATIMIZDAGI HAR BIR 
VILOYAT, SHAHAR, TUMAN, QISHLOQ VA MAHALLANI 
“JINOYATDAN XOLI HUDUDGA AYLANTIRISH” 
GʻOYASI ASOSIDA TOʻLIQ AMALGA OSHIRISH 
BOʻYICHA BOR KUCH VA IMKONIYATLARIMIZNI 
YOʻNALTIRAMIZ. BUNDA SODIR ETILADIGAN 
HUQUQBUZARLIKLARNING SABAB VA OMILLARI 
YUZASIDAN TIZIMLI VA ILMIY TAHLILLAR OʻTKAZISH 
YOʻLGA QOʻYILADI, ULARNI BARTARAF ETISHGA 
QARATILGAN CHORA-TADBIRLAR ISHLAB CHIQILIB, 
IZCHIL AMALGA OSHIRILADI.

HOZIRGI VAQTDA OGʻIR VA OʻTA OGʻIR JINOYATLAR 
NISBATAN KOʻPROQ SODIR ETILGAN 716 
MAHALLAGA BOSH PROKURATURA VA VILOYAT 
PROKURATURALARINING RAHBAR XODIMLARI 
BIRIKTIRILIB, VAZIYATNI OʻNGLASH BOʻYICHA 
MANZILLI CHORA-TADBIRLAR AMALGA 
OSHIRILMOQDA. ALBATTA, YIL YAKUNIGA QADAR 
MAHALLALARDA TINCHLIKNI TAʼMINLASH 
BORASIDAGI BARCHA ISHLAR MUVOFIQLASHTIRIB 
BORILADI VA KRIMINOGEN VAZIYATNI 
YAXSHILASHGA ERISHILADI. 

Biz va dunyo

Elchi Furqat SIDIQOV:

Markaziy Osiyoda tinchlik, 
xavfsizlik va farovonlikni 

taʼminlashga xizmat qilmoqda

YANGI O‘ZBEKISTONNING 

AQSH BILAN 

MUSTAHKAMLANIB 

BORAYOTGAN STRATEGIK 

HAMKORLIGI

“The diplomat” onlayn-nashrida mamlakatimizning 
AQSHdagi elchisi  Furqat Sidiqovning “Oʻzbekistonning 

islohotlar dasturi: AQSH bilan ikki tomonlama 
munosabatlarni mustahkamlovchi katalizator” sarlavhali 

maqolasi eʼlon qilindi.
oyidagi davlat tashrifidan soʻng AQSH 
Kongressi huzurida tashkil etilgan 
“Oʻzbekiston boʻyicha kokus” sezilarli 
darajada kengaydi va birgina joriy yil-
ning oʻzida Oʻzbekiston parlamentining 
10 dan ortiq delegatsiyasi AQSHda 
boʻldi. 

Ushbu maqolada 2016-yildan bu-
yon Oʻzbekiston inson huquqlari va 
mehnat huquqlarini taʼminlashga qa-
ratilgan saʼy-harakatlar islohotlarning 
asosiy boʻgʻinlaridan biri boʻlib qolishi 
uchun tinimsiz mehnat qilayotgani 
ham qalamga  olingan. 

“Mamlakatimiz ushbu sohada aql 
bovar qilmas taraqqiyotga erishdi. Ma-
salan, Cotton Campaign xalqaro ko-
alitsiyasi oʻzbek paxtasiga nisbatan oʻn 
yillik boykotini bekor qildi. Ushbu tarixiy 
qadam mamlakat ichida toʻqimachilik 
sanoati oʻsishiga yoʻl ochmoqda va 
AQSHning nomdor brendlari va chaka-
na sotuvchilari bilan hamkorlikni rivoj-
lantirmoqda. Oʻzbekistonda bolalar 
mehnatiga va majburiy mehnatga toʻliq 
barham berilishi mamlakat va Marka-
ziy Osiyoni tubdan oʻzgartirishga qara-
tilgan keng koʻlamli islohotlar dasturi-
ning boshlanishi, xolos”, deb yozgan  
diplomat. 

Shuningdek, nashrda yangi 
Oʻzbekistondagi qonun ustuvor-
ligi bilan qoʻllab-quvvatlanadigan 
biz nes uchun qulay muhitni yara-
tishga qaratilgan saʼy-harakatlar 
AQSH bilan savdo va sarmoya 
hajmi oshishiga xizmat  qilayotgani 
qayd etilgan. 

“Amerikaning Oʻzbekistonda 
faoliyat yuritayotgan kompaniyalari 
soni soʻnggi olti yilda ikki barobar 
koʻpaydi, AQSH bilan umumiy tovar 
va xizmatlar savdosi hajmi bir vaqt-
ning oʻzida uch barobar oshdi, — 
deya taʼkidlagan maqolada muallif. 
— Darhaqiqat, AQSHning mashhur 
Caterpillar, John Deere, CNH Indus-
trial, General Electric, Hilton, Del-
phos International kabi kompaniyalari 
Oʻzbekistondagi investitsiya hajmini 
oshirdi. Air Products kompaniyasi 
esa 1 milliard dollarlik sarmoyasi bi-
lan Qashqadaryo viloyatidagi tabiiy 
gazni sintetik gazga qayta ishlash 
zavodiga kirib keldi”.

Iqtisodiy islohotlar biznes aloqala-
rini qanday mustahkamlayotganiga 
yana bir ajoyib misol IT sektori ekani 
maqolada taʼkidlangan. 

“Yangi Oʻzbekistonning AQSH bilan 
mustahkamlanib borayotgan strategik 
hamkorligi Markaziy Osiyoda tinchlik, 
xavfsizlik va farovonlikni taʼminlashga 
xizmat qilmoqda. Ushbu dinamik mu-
nosabatlar koʻproq eʼtiborga loyiq va 
biz birgalikda ishlashimiz kerakli gini 
eslatib turadi”, deb yozilgan  “The 
diplomat”da eʼlon qilingan maqola xu-
losasida.  

“Dunyo” AA
Vashington

Eng asosiysi, sodir etilayotgan 
jinoyatlarning kelib chiqish sa-
bablari bevosita aholi ishtirokida 
joylarda muhokama qilinadigan, 
jamoat  xavfsizligi uchun masʼullar 
mahallaning oʻzida hisobot beradi-
gan boʻldi.

Shu yilning oʻtgan davrida 
prokuratura organlari tomoni-
dan yurtimizning barcha hudud-
larida huquqbuzarliklar profilak-
tikasi boʻyicha faoliyatni sama-
rali tashkil etish borasida huquqni 
muhofaza  qiluvchi organlarning 
muvofiqlashtiruv chi yigʻilishlari 
oʻtkazilib, mazkur yoʻnalishda har bir 
hududdagi kriminogen vaziyatdan 
kelib chiqqan holda manzilli chora-
tadbirlar belgilandi.

Jinoyatchilikka qarshi kurash ho-
latini oʻrganish boʻyicha 4,5 mingga 
yaqin tekshirishlar oʻtkazilib, prokuror 
nazorati bilan bogʻliq 6,5 mingdan 
ortiq hujjatlar qoʻllanildi.

Amalga oshirilgan choralar hamda 
keng jamoatchilik bilan uzviy ham-
korlikda olib borilgan tizimli profilak-
tik tadbirlar natijasida oʻtgan davrda  
4 ming dan ziyod mahallada jinoyat 
sodir etilishiga yoʻl  qoʻyilmadi.

Albatta, faoliyatimizdagi bunday 
yutuqlar oʻzimizniki. Ayni paytda 
huquqbuzarliklarni jilovlash borasida 
oldimizda hal etilishi lozim boʻlgan 
muammoli holatlar koʻp ekanini bar-
chamiz yaxshi tushunamiz.

Hayotimizning barcha sohalari-
da inson qadri ulugʻlanayotgan 
hozirgi tarixiy sharoitda butun yur-
timizda oʻzaro hurmat va hamjihat-
lik muhitini asrash, adolat va qonun 
ustuvorligini taʼminlash borasida 
prokuratura organlari xodimlarining 
zimmasidagi masʼuliyatli vazifalar 
yanada ortib borayotganini biz — 

tizim xodimlari chuqur his etmoq-
damiz.

Shu oʻrinda davlatimiz rahbari ayt-
gan fikrlarga muvofiq, faoliyatimiz-
da mavjud muammolarga yechim 
topish, aholi uchun xavfsiz sharoitlar 
yaratish borasidagi ishlarni jadal-
lashtirish bugungi kunda muhim 
ahamiyatga ega. Bu borada Prezi-
dentimiz bergan koʻrsatmalardan 
kelib chiqib, qonun ustuvorligini 
taʼminlash maqsadida prokuratura 
organlari tomonidan boshqa idoralar 
bilan hamkorlikda quyidagi chora-
tadbirlarni amalga oshirish belgilab 
olindi. 

Eng avvalo, huquqbuzarliklarning 
oldini olishga doir normativ-huquqiy 
hujjatlar, “yoʻl xaritalari” va dastur-
larda belgilangan chora-tadbirlarning 
ijrosi ustidan qatʼiy tizimli nazorat 
amalga oshiriladi.

Ayniqsa, Prezidentimiz tomoni-
dan tasdiqlangan Jamoat xavfsiz-
ligi konsepsiyasida belgilangan 
maqsad va vazifalarni mamlakatimiz-
dagi har bir viloyat, shahar, tuman, 
qishloq va mahallani “jinoyatdan 
xoli hududga aylantirish” gʻoyasi 
asosida toʻliq amalga oshirish 
boʻyicha bor kuch va imkoniyatlar-
imizni yoʻnaltiramiz. Bunda sodir eti-
ladigan huquqbuzarliklarning sabab 
va omillari yuzasidan tizimli va ilmiy 
tahlillar oʻtkazish yoʻlga qoʻyiladi, 
ularni bartaraf etishga qaratilgan 
chora-tadbirlar ishlab chiqilib, izchil 
amalga oshiriladi.

Ikkinchidan, tahlillarga koʻra, joriy 
yilning oʻtgan davrida oldini  olish 
mumkin boʻlgan jinoyatlarning 45 
foizdan ortigʻi bevosita mahallalar-
da sodir etilgan.

Ayni paytda mamlakatimiz boʻyicha 
1,7 mingga yaqin mahallada krimino-
gen vaziyatni yaxshilash — kechiktirib 
boʻlmaydigan vazifamizdir. Shu bois, 
har bir hududda mahalla raisi, pro-
filaktika inspektori, hokim yordamchi-
si, yoshlar yetakchisi, xotin-qizlar faoli, 
soliq inspektori va ijtimoiy xodimdan 
iborat boʻlgan “mahalla yettiligi”ning 
faoliyat samaradorligini oshirish cho-
ralarini koʻramiz. Ayniqsa, ularning 
jinoyatchilik va huquqbuzarliklarning 
oldini olish borasidagi bilim, koʻnikma 
va mahorati hamda eng asosiysi, 
faoliyat samarasini oshi rishga alohida 
eʼtibor qaratiladi.

Shu maqsadda boshqa oliy taʼlim 
muassasalari bilan birgalikda Bosh 
prokuraturaning Huquqni muhofa-
za qilish akademiyasining malakali 
xodimlari va professor-oʻqituvchilarini 
keng jalb etgan holda sayyor mala-
ka oshirish yigʻinlari tashkil etiladi, 
“mahalla yettiligi”ning aholi orasida 
osoyishtalikni manzilli taʼminlashga 
qaratilgan faoliyatiga har tomonlama 
metodik koʻmak beriladi.

Hozirgi vaqtda ogʻir va oʻta ogʻir 
jinoyatlar nisbatan koʻproq sodir etil-
gan 716 mahallaga Bosh prokura-
tura va viloyat prokuraturalarining 
rahbar xodimlari biriktirilib, vaziyatni 
oʻnglash boʻyicha manzilli chora-tad-
birlar amalga oshirilmoqda. Albatta, 
yil yakuniga qadar mahallalarda 
tinchlikni taʼminlash borasidagi bar-
cha ishlar muvofiqlashtirib boriladi va 
kriminogen vaziyatni yaxshilashga 
erishiladi. 

Uchinchidan, yoshlar tarbi-
yasida oilaning, ota-onalarning 
masʼuliyatini oshirishga alohida 
eʼtibor qaratiladi. Bunda taʼlim muas-

sasalarida, mahallalarda ota-onalar 
va yoshlar ishtirokida manzilli pro-
filaktik tadbirlar oʻtkaziladi. 

Maktabni nafaqat taʼlim, ayni 
vaqtda bolalarimiz ongiga odob-
axloq, tartib-intizom va qonun-qoida 
asoslarini singdiradigan dargohga 
aylantira olsak, yosh avlodimizda 
jinoyatchilikka qarshi immunitet 
oʻquvchilik davridan boshlab 
shakl lanadi.

Jinoyatga bilib-bilmay qoʻl urgan 
voyaga yetmaganlarning aksariyati 
maktab oʻquvchilari ekani barchamiz-
ni tashvishlantirishi, hushyorlikka 
chorlashi va beparvolik kayfiyatidan 
chiqishga undashi lozim. Aks holda, 
oʻsmir yoshlar oʻrtasidagi jinoyatlarni 
jilovlash murakkablashadi. Bola-
lar — kelajagimiz. Ularning notoʻgʻri 
yoʻllarga kirib ketishiga jim qarab tu-
rish — bu kelajagimizga nisbatan xi-
yonatdir!

Shu nuqtayi nazardan, kel-
gusida taʼlim muassasalarida 
oʻquvchilarning darsga toʻliq qat-
nashi taʼminlanishi, sababsiz dars 
qoldiruvchilar va ularning ota-onalari 
bilan manzilli profilaktik tadbirlar 
oʻtkazilishi qatʼiy nazoratga olinadi. 
Taʼlim-tarbiya jarayoni sifatini oshi-
rishga, oʻquvchilarning boʻsh vaqtini 
mazmunli oʻtkazishga doir tadbirlar 
yanada jadallashtiriladi.

“Jinoyat qilib, kelajagingni 
barbod etma!” shiori ostida oʻsmir 
yosh lar bilan ishlash boʻyicha alohida 
tizim yaratiladi.

Bu borada biz katta hayot tajriba-
siga ega boʻlgan hurmatli nuroniy-
larimiz, oqila opa-singillarimiz, azmu 
shijoatli yoshlarimiz, mahalla faol-
lariga tayanamiz.

Toʻrtinchidan, muayyan tarmoq 
va sohalarga masʼul boʻlgan idora 
va tashkilotlar rahbarlari oʻz tizimi-
da jinoyatchilikka qarshi kurashish 
faoliyatida bevosita ishtirok etishi 
gʻoyat muhim hisoblanadi. Ular-
ning ishtiroki jinoyatlarning sabab 
va omillarini bartaraf etish imkoni-
yatlarini yanada kengaytirib, oʻz 
 sohasida jinoyatchilikni kamaytirish, 
uni  “korrupsiyasiz sohaga” aylanti-
rishni jadallashtiradi.

Shu bois, idora va tashkilotlar 
rahbarlari tomonidan oʻz faoliyat 
yoʻnalishida sodir etilayotgan jino-
yatlarni chuqur oʻrganib, ularga chek 
qoʻyish masalalari ham respublika 
darajasida, ham joyiga chiqqan holda 
muhokama qilinishi maqsadga mu-
vofiq, deb oʻylaymiz. Bu jarayonlar 
ustidan qatʼiy nazorat oʻrnatilib, sodir 
etilayotgan jinoyatlar, ayniqsa, kor-
rupsiya holatlariga barham berish 
boʻyicha kompleks tahliliy va amaliy 
ishlar tizimli ravishda olib boriladi.

Beshinchidan, bugungi shiddatli 
axborot zamonida jinoyatchilikning 
yangi turlari, jumladan, kiberjino-
yatchilik koʻpaymoqda. Soʻnggi 
uch yilda bunday jinoyatlar qariyb 
25 barobar oshgan, fuqarolar ning 
katta miqdordagi pullari onlayn 
tarz da oʻgʻirlangan.

Bunday jinoyatlarning oldini olish 
uchun profilaktik chora-tadbirlar bilan 
bir qatorda ularni fosh etish boʻyicha 
qator tashkiliy-texnik tadbirlar amal-
ga oshirilmoqda. Xususan, Huquqni 
muhofaza qilish akademiyasida aynan 
shu yoʻnalishda oʻqitiladigan hamda 
ilmiy-tadqiqot ishlari olib boriladigan 
maxsus kafedra, ilmiy-uslubiy markaz 
va oʻquv laboratoriyasi tashkil etildi. 
Qisqa muddatda huquqni muhofaza 
qiluvchi organlarning koʻplab xodim-
lari oʻqitildi.

Kelgusida bunday tadbirlarni 
yanada kuchaytirib, normativ-
huquqiy hujjatlardagi boʻshliqlarni 
bartaraf etish, fuqarolarimizni kiber 
tahdidlardan himoya qilish, mazkur 
sohaga zamonaviy dasturiy-texnik 
yechimlarni va yangicha ish usul-
larini joriy etish boʻyicha kompleks 
choralar koʻriladi.

Oltinchidan, jinoyatchilikka qarshi 
kurashish samarasi jinoyat uchun 
jazo muqarrarligiga bevosita bogʻliq. 
Shu bois, turli yashirin jinoiy faoliyatlar-
ni fosh etish hamda jabrlangan fuqaro-
larning huquqlarini himoya qilish cho-
ralarini qoʻllash jarayoni jadallashtirila-
di. Bunda barcha saʼy-harakatlarimiz 
yangi samarali mexanizmlarni tatbiq 
etishga qaratiladi.

Ayniqsa, nazorati bevosita proku-
ratura organlariga yuklatilgan yer 

hamda energiya resurslarini talon-
taroj etish, mansabni suiisteʼmol qi-
lish va korrupsiya bilan bogʻliq jino-
yatlarning barvaqt oldini olish hamda 
fosh qilishga qaratilgan tadbirlar izchil 
davom ettiriladi.

Shu bilan birga, iqtisodiy jinoyat-
larga, jinoiy faoliyatdan olingan da-
romadlarni legallashtirishga, budjet 
mablagʻlarini talon-taroj qilish holat-
lariga qarshi kurashish, “xufiyona 
iqtisodiyot”ni shakllantirishning 
turli sxema va kanallarini aniqlash 
borasidagi ishlar jadallashtirilib, 
mamlakatimizning iqtisodiy rivojiga 
toʻsqinlik qiluvchi holatlarni bartaraf 
etish taʼminlanadi.

Yettinchidan, tergovga qadar tek-
shiruv, surishtiruv va tergov faoliyati us-
tidan qatʼiy nazorat oʻrnatish yoʻli bilan 
inson huquq va erkinliklari daxlsizligini 
taʼminlashga jiddiy eʼtibor qaratiladi. Bu 
borada fuqarolarning shaxsiy va oila-
viy siri, turar joy va mol-mulki daxlsiz-
ligini taʼminlashning barcha choralari 
koʻriladi.

Bu jarayonda inson huquq va 
erkinliklariga soʻzsiz rioya qiladi-
gan, yuksak maʼnaviy, psixologik 
sifatlarga, tahliliy fikrlash qobiliyati 
hamda yuqori kasb koʻnikmalariga 
ega boʻlgan tergovchilar korpusini 
shakllantirish diqqatimiz markazida 
boʻladi.

Sakkizinchidan, huquqni muhofa-
za qiluvchi organlarning jinoyatchilik 
va huquqbuzarliklarning oldini olish, 
mamlakatda tinchlik va osoyishta-
likni taʼminlashga doir faoliyati mu-
vofiqlashtirib boriladi. Aholimizning 
xavfsizligini taʼminlash borasidagi 
faoliyatda yoʻl qoʻyilgan xato va kam-
chiliklar yuzasidan prokuror nazorati 
kuchaytirilib, ular bartaraf etiladi.

Shu maqsadda prokurorlar rahbar-
ligidagi huquqni muhofaza qiluvchi 
idoralarning muvofiqlashtiruvchi ken-
gashlari faoliyati samaradorligini oshi-
rishga alohida eʼtibor qaratiladi. Shu 
asosda fuqarolarning huquqiy ongi 
va madaniyatini yuksaltirish, ularda 
huquqbuzarliklarga murosasizlik his-
sini shakllantirish, yurtdoshlarimizning 
huquq va qonuniy manfaatlariga, milliy 
va umuminsoniy qadriyatlarga hurmat 
bilan qarash boʻyicha targʻibot ishlari 
jadallashtiriladi.

Muhtaram yurtdoshlar!
Albatta, mamlakatimizda krimino-

gen vaziyat barqarorligini taʼminlash, 
jinoyatchilik va huquqbuzarliklar-
ning oldini olishda biz — prokuratura 
 sohasi xodimlari, avvalo, sizlar bilan 
bevosita hamkorlikda ish olib boramiz.

Agarda har bir fuqaro Prezidenti-
miz aytganidek, “Mening mahal-
lamda jinoyat sodir boʻlmasligi 
kerak” degan tuygʻu bilan yasha-
sa, mahallani jinoyatchilikdan xoli 
hududga aylantirishga oʻz hissasini 
qoʻshsa, koʻzlangan maqsadga albat-
ta  erishamiz.

Shu munosabat bilan bu boradagi 
faoliyatimizda xalqimizdan bizga har 
tomonlama tayanch va suyanch 
boʻlishini soʻrab qolamiz. Qonunbu-
zarliklarga qarshi barchamiz birgalik-
da kurash olib borsak, mahallalarimiz 
yanada tinch va obod boʻladi. 

Fuqarolarimizdan oʻz taqdi-
riga, hayoti va sogʻligʻiga beparvo 
boʻlmaslikni, turli firibgarlarning 
nayrangiga uchmasdan, oʻz mulkini 
asrash choralarini koʻrishini soʻrab 
qolamiz.

Qonunlarda belgilangan tartib-
qoidalarga qatʼiy rioya etish, oʻzgalar 
huquqi, mol-mulkiga daxl qilmaslik 
ham qonuniy, ham insoniy burchimiz 

ekanini doimo yodda tutishimiz zarur.
Prokuratura organlari, tizimdagi 

har bir xodim esa zimmasidagi 
vazifalarni sidqidildan bajarib, in-
son, jamiyat va davlat manfaat-
larini himoya qilish, jamoat xavf-
sizligini taʼminlash, qonuniylik va 
huquq-tartibotni mustahkamlash-
ning barcha choralarini koʻradi. 

Hurmatli yurtdoshlar, mam-
lakatimizda qonunni hurmat qilish va 
uning ustuvorligini taʼminlash muhi-
tini birgalikda yarataylik!

Nig‘matilla YO‘LDOSHEV, 
O‘zbekiston Respublikasi 

Bosh prokurori
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Anjuman ishtirokchilariga Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidenti murojaat yoʻlladi. 
Uni Oʻzbekiston Respublikasi Bosh vaziri 
A.Aripov oʻqib eshittirdi.

Bugungi kunda oziq-ovqat xavfsizligi 
dunyo miqyosida dolzarb boʻlib turibdi. 
Choʻllanish, yer degradatsiyasi, suv tan-
qisligi, iqlim oʻzgarishi kabi omillar ushbu 
yoʻnalishdagi ishlarni yanada jadallashtirish-
ni taqozo etmoqda.  

FAO tahliliga koʻra, hozir dunyo boʻyicha 
2,3 milliard inson oziq-ovqat yetishmovchi-

— Mazkur anjumanda bugungi kunda 
qoʻlga kiritilayotgan yutuqlar qatorida mavjud 
muammolar, kamchiliklar, oldindagi vazifa-
lar muhokama etiladi. Shu jihatdan u qishloq 
xoʻjaligi ishtirokchilariga katta foyda beradi.

Konsernimiz tarkibida 25 dan ortiq ishlab 
chiqarish korxonasi faoliyat yuritmoqda. Ular-
da qishloq xoʻjaligi, toʻqimachilik va trikotaj, 

Xalqaro konferensiya

ligi taʼsirida yashamoqda, ularning 566 mil-
lioni yoki 25 foizi Osiyo qitʼasi hissasiga 
toʻgʻri kelayotgani bu borada jiddiy oʻylash 
mavridi kelganini anglatadi. 

Oziq-ovqat xavfsizligini taʼminlash global 
ahamiyatga ega va yechim topishi lozim va 
shart boʻlgan ustuvor vazifalar sirasiga kiradi. 
Zero, u nafaqat insoniyat toʻq hayot kechiri-
shi, balki turmush tarzini yaxshilash, salo-
matligini muhofaza qilish va iqtisodiy farovon-
ligini taʼminlash uchun ham zamin boʻladi.

Bugun dunyo miqyosida oziq-ovqat mah-
sulotlari yetishtirish jarayoniga ilgʻor gʻoya 
va tashabbuslar izchil tatbiq etilmoqda. Piro-

vardida ishlab chiqarish  hajmi  muttasil ortib 
boryapti. Ayni chogʻda oziq-ovqat yetish-
movchiligiga uchrayotgan, ochlik sharoitida 
qolayotganlar ham kam emas. Bu holat ush-
bu yoʻnalishda zarur choralarni kuchaytirishni 
taqozo etadi.  Shu bois, xalqaro konferensiya 
oʻz oldiga ochlikni nolga tushirish vazifalarini 
muhokama etishni maqsad qilgan. 

Xalqaro konferensiyaning ochilish ma-
rosimida soʻzga chiqqanlar ana shular xusu-
sida fikr yuritdi.

Taʼkidlash joizki, ushbu nufuzli tadbir 
Oʻzbekistonda oʻtayotgani bejiz emas. Bino-
barin, Oʻzbekiston bu borada oʻziga xos 
amaliyotga ega. Qishloq xoʻjaligi sohasidagi 

islohotlar koʻlami tobora kengayib bormoq-
da. Yaʼni mamlakatimiz jahon qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari bozorining munosib ishtirokchisi. 

Soʻnggi yillarda yurtimizda oziq-ovqat 
yetishtirish hajmini koʻpaytirish orqali ichki 
bozorni sifatli mahsulotlar bilan taʼminlash 
hamda eksport  salohiyatini oshirish maqsa-
dida ekin maydonlari sezilarli darajada ken-
gaytirildi.  

Bundan tashqari, sohaga zamonaviy 
texnologiya va usullar joriy etilishi hosildor-
likni sezilarli oshirishga imkon berdi. Eng 
muhimi, oziq-ovqat xavfsizligi mustahkam-
lanib, yurtdoshlarimiz sifatli va arzon qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari bilan taʼminlanmoqda.   

Jumladan, yurtimizda 2017-yilda 1 mil-
lion 133 ming gektarga boshoqli don ekilib, 
6,4 million tonna hosil olingan boʻlsa, 
2022-yilda 1 million 32 ming gektarda 7,2 
million tonna boshoqli don yetishtirilgan. 
Gektariga oʻrtacha hosildorlik 69,7 sent-
nerga yetib, yetti yilda 13 sentnerdan ziyo-
droq oshdi. 

Qishloq, oʻrmon va baliqchilik 
xoʻjaliklarida ishlab chiqarilgan mahsulot-
lar qiymati aholi jon boshiga 2017-yildagi 
4,8 million soʻmdan 2022-yilda 10,2 million 
soʻmgacha koʻtarilgan. Chorvachilik mahsu-
lotlari ishlab chiqarish hajmi soʻnggi 6 yilda 
2,4 barobar ortdi. 

Bugun zaminimizda pishib yetilgan mah-
sulotlar dunyo bozorida oʻz oʻrniga ega. 
Taʼbir joiz boʻlsa, jahon bozorining eng oldi 
va xaridorgir mahsulotlari sirasiga kiradi. 
Dehqonlarimiz yetishtirgan mahsulotlariga 
dalaning oʻzidayoq buyurtma olyapti. Bu 
Oʻzbekiston zamini, tabiati saxovatidir. 

2016-2022-yillarda 130 dan ortiq dav-
latga 7 milliard dollarlik meva-sabzavot va 
oziq-ovqat sanoati mahsulotlari eksport qi-
lingani, ushbu koʻrsatkich 2,1 barobar oʻsib, 
eksport geografiyasi 51 tadan 81 taga ken-
gaygani diqqatga sazovor.

2023-2030-yillarda qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini qayta ishlash va oziq-ovqat 
sanoati mahsulotlari ishlab chiqarish hajmini 
hozirgi 6 milliard dollardan 12 milliard dol-
larga yetkazish moʻljallanmoqda. Bundan 
tashqari, oziq-ovqat sanoati korxonalari soni 
hozirgi 22,4 mingdan 30 mingtaga, mahsu-

lot ishlab chiqarish assortimenti 1 ming 500 
taga (amalda 1,1 mingta) yetkaziladi. 

Xalqaro konferensiya doirasida tashkil 
etilayotgan turli tadbirlar esa ana shu im-
koniyatni kengaytirish uchun sharoit yarat-
moqda. Chunki ularda mahalliy va xorijlik 
mutaxassislar, olimlar, rasmiy vakillar kela-
jak rejalarni muhokama qilmoqda. Oʻzaro 
fikr va tajriba almashmoqda.

Nufuzli anjuman dasturidan Oʻzbekiston 
agrooziq-ovqat salohiyati koʻrgazmasi va I 
Oʻzbekiston agrooziq-ovqat investitsiya fo-
rumi ham oʻrin olgan. 

Umuman olganda, mazkur konferensiya 
jahonda va Markaziy Osiyo mintaqasida 
oziq-ovqat xavfsizligining hozirgi kundagi 
holatini oʻrganish, agrooziq-ovqat tizimida 
Barqaror taraqqiyot maqsadlari-2 (BTM-2)
ga erishishga toʻsqinlik qilayotgan ayrim 
muammolarni muhokama qilish va yechim 
topishga qaratilgani bilan ahamiyatlidir. 
Unda dunyoning yetakchi ekspert va mu-
taxassislari ishtirokida 2030-yilgacha och-
likni bartaraf qilish, oziq-ovqat xavfsizligi va 
ovqatlanishni yaxshilash, qishloq xoʻjaligini 
barqaror rivojlantirishni oʻz ichiga olgan “nol 
ochlik” maqsadiga erishish borasidagi cho-
ra-tadbirlar qanday amalga oshirilayotgani 
chuqur tahlil qilinyapti. 

Xalqaro konferensiyada global oziq-
ovqat xavfsizligi toʻgʻrisida Samarqand 
deklaratsiyasi qabul qilindi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri tadbir 
ishtirokchilarining xalqaro anjuman mavzu-
siga doir fikrlari bilan qiziqdi:

— Oziq-ovqat xavfsizligiga bugun ja-
hon hamjamiyati global masala sifatida 
qarayapti. Chunki geosiyosiy vaziyat, iqlim 
oʻzgarishlari, suv resurslari kamayishi, 
yer shoʻrlanishi va boshqa omillar nafaqat 
bizning hududda, balki butun dun yoda 
muammo boʻlib turibdi. Ushbu dolzarb 
masalani hamjihatlikda yana bir karra 
muhokama qilishga imkoniyat yaratildi. 
Tajribalarni oʻrganish va oldimizda turgan 
vazifalar muhokama etilib, yechim topish 
uchun birgalikda loyihalar ishlab chiqiladi. 
Konferensiyadagi sakkizta seksiyada har bir 
yoʻnalish boʻyicha masalalar koʻrildi.    

Oxirgi yillarda Oʻzbekistonda oziq-ovqat 
xavfsizligi boʻyicha muayyan ishlar qilin-
moqda. Bu borada katta ijobiy oʻzgarishlar 
kuzatildi. Lekin bularni yetarli deb hisoblash 
toʻgʻri emas. Ishlarni yanada kengaytirish 
kerak. Ocharchilik Oʻzbekistonda muammo 
boʻlmasa-da, ushbu masalani oldindan 
oʻylab borishimiz lozim. Chunki aholi soni 
doimiy koʻpayib bormoqda, yerni kengayti-
rishning esa imkoni yoʻq. Suv resurslari tan-
qisligini ham hammamiz koʻrib, bilib turibmiz. 
Shunday ekan, ushbu yoʻnalishdagi ishlarni 
yanada jadallashtirish kerak. Buning uchun 
birgalikda harakat qilishimiz lozim. 

— Mazkur tadbirni biz juda muhim 
deb hisoblaymiz va qoʻllab-quvvatlaymiz. 
Chunki oziq-ovqat masalasi hammamiz 
uchun dolzarbdir.  Men Oʻzbekistonga 
kelganimda bu yerda eng yaxshi oziq-
ovqat mahsulotlari yetishtirilishi va sabza-
votchilik yaxshi rivojlanganini koʻrgan 
edim. Shuning uchun bu mintaqa haqida 
alohida tushunchaga egaman. 

Mintaqada chuchuk suv resurslari ka-
mayib bormoqda. Aslida, dunyo miqyosida 
ham ahvol qoniqarli emas. Shuning uchun 
suv tejovchi texnologiyalar samaradorligiga 
diqqatimizni qaratishimiz kerak. Aks holda, 
katta tanazzulga yuz tutishimiz mumkin. 
Shu bois, biz ushbu yoʻnalishga investitsi-
yalar, ilgʻor texnologiyalarni jadal tatbiq 
etishimiz kerak. Bunda aynan qishloq joy-
larga eʼtiborni qaratish juda foydali. 

Mintaqa mamlakatlarining dengizga 
toʻgʻridan-toʻgʻri chiqish imkoniyati yoʻq. 
Jumladan, Oʻzbekiston dunyoga chiqishi 
uchun ikkita mamlakat hududidan oʻtishi 
kerak. Kamchilikni yechimga yoʻl sifa-
tida koʻrishimiz lozim. Bu borada trans-
port logistikasi sohasida ham hamkor-

— Mamlakatlarimizning bir-biriga taklif 
qiladigan gʻoyalari koʻp. Biz Oʻzbekistonni 
yaxshi oʻrganib chiqdik va qaysi sohalarda 
hamkorlik  qilishni belgilab oldik. Biz uchun 
asosiysi sifat, bu yuqori texnologiyalarga ta-
yanilgan holda amalga oshiriladi.  

Oʻzbekistonni iqtisodiy jihatdan jadal rivoj-
lanayotgan mamlakat sifatida yaxshi bilamiz. 
Markaziy Osiyoda qulay geografik joylashuv-
ga ega yurtingizni juda muhim sherik deb hi-
soblaymiz. 

Oziq-ovqat xavfsizligi mavzusida xalqaro 
konferensiyaning ushbu zaminda tashkil eti-
layotgani Oʻzbekiston nafaqat oʻz maqsad-
lari yoʻlida dadil harakat qilayotganini, balki 
global ahamiyatga molik masalalarga befarq 
emasligini anglatadi.  

Bir necha oy avval mamlakatlarimiz 
oʻrtasida qishloq xoʻjaligi, chorvachilik va 

— Oziq-ovqat xavfsizligi ayni 
paytda eʼtibor talab qiladigan tar-
moq. Chunki ehtiyoj tobora ortib bor-
moqda. Bu talabni qondirish uchun 
esa sohaga ilmiy ishlanmalar, ilgʻor 
gʻoyalarni izchil tatbiq etib borish 
lozim. Bu borada uzilish boʻlmasligi 
kerak. Mazkur konferensiya mana 
shu masalalarga yechim topishga 
qaratilgani bilan katta ahamiyatga 
ega. 

Bugungi kunda mamlakatimiz-
da oziq-ovqat xavfsizligini sama-
rali taʼminlashda paxta maydon-
lari qisqartirilib, ekinlarni rejali 
asosda  joylashtirish ishlari yax-
shi yoʻlga qoʻyilgani ayni muddao 
boʻlmoqda.  

Sabzavot, poliz ekinlari va kar-
toshkachilik ilmiy-tadqiqot instituti va 
uning ilmiy-tajriba stansiyalarida har 
yili sabzavot, poliz va kartoshkaning 
20-25 turi boʻyicha 32-35 ta navdan 
oʻrtacha hisobda 200 tonna onalik 
sabzavotlar, 25-36 tonna  sabzavot, 
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O‘zbekiston Respublikasi 
qishloq xo‘jaligi vaziri:

Rustam NIZOMOV,
Sabzavot, poliz ekinlari 
va kartoshkachilik 
ilmiy-tadqiqot instituti 
direktori, qishloq 
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“Nol ochlik”ka erishishning asosiy jihat-
laridan biri monitoring hisoblanadi. Mahsu-
lot yetishtirish va uni isteʼmol qilishni toʻgʻri 
yoʻlga qoʻyish kerak. 

Dunyo olimlari taʼkidlaydiki, agar ushbu 
ishlar toʻgʻri tashkil etilsa, hozir dunyoda ye-
tishtirilayotgan mahsulot hammaga yetarli 
boʻladi. Boshqacha aytganda, ocharchilik 
boʻlishi kerak emas. Lekin qaysidir sabablar-
ga koʻra uzilishlar borki, konferensiyada ana 
shularga alohida eʼtibor qaratilib, asosiy 
qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini bir davlatdan 
ikkinchi davlatga yetkazib berish, yagona 
standartlar, raqamlashtirilgan tizimlar ishlab 
chiqilishi masalalari muhokama qilinmoqda.  

likni  rivojlantirish zarur. Shuning ustida 
ishlansa, Oʻzbekiston transport logistikasi 
boʻyicha xab boʻlishi  mumkin. 

Bu kabi masalalarga yechim topish, 
uzoq muddatli strategiyalarni rivojlan-
tirish va unga bosqichma-bosqich eri-
shish lozim. Oʻzbekistonning iqtisodiy 
barqarorligi bunda muhim ahamiyat 
kasb etadi. Shunda mamlakat va min-
taqa yanada ri vojlanadi. Yaʼni ming yillar 
oldin Oʻzbekiston sivilizatsiyalar maskani 
boʻlgani kabi ham iqtisodiy, ham madaniy 
tarafdan avvalgi darajalariga erishadi. Al-
batta, bu rivojla nishda qishloq joylar, agrar 
tarmoqqa alohida eʼtibor qaratilishi shart, 
chunki bularsiz rivojlanish mushkul.

 ilmiy yoʻnalishda aloqalarni yanada mustah-
kamlash borasida kelishuvlarga erishdik.

Oʻzbekistonning boy tarixi, madaniyati va 
oʻziga xos urf-odatlari bor. Mazkur jihatlar ke-
lajakda ikki mamlakat oʻrtasidagi aloqalarni 
yanada rivojlantirishda asos boʻladi degan 
umiddamiz.

5-6 tonna poliz ekinlari urugʻlari 
tayyorlanadi.

2023-yilda sabzavot va poliz 
ekin larining 24 turi boʻyicha 34 ton-
na, kartoshkaning 300 tonna yuqori 
avlodli mahalliy urugʻligini tayyorlash 
rejalashtirilgan.

Kartoshka dunyoda ham, 
Oʻzbekistonda ham koʻp isteʼmol qili-
nadigan mahsulot. Aynan kartoshka 
yetishtirish boʻyicha Xitoy dunyoda 
yetakchi. 

Fermer xoʻjaliklari va klasterlar-
ning urugʻlik kartoshkaga boʻlgan 
ehtiyojini qondirishda imkoniyatlari-
miz hali yetarli emas. Ehtiyojni toʻliq 
qondirish uchun import qilamiz. Shu 
bois, konferensiya davomida xitoylik 
mutaxassislar bilan uchrashishni re-
jalashtirganmiz. 

Bundan tashqari, Xalqaro kar-
toshkachilik markazi rahbariyati, 
Turkiya va boshqa davlatlardan kel-
gan mutaxassislar bilan uchrashuv-
lar oʻtkazish niyatidamiz.   

Yurtimizda har yili 300 ming 
gektar yerga takroriy ekin sifa-
tida zarur qishloq xoʻjaligi ekinlari 
ekiladi. Bular ham oziq-ovqat xavf-
sizligini taʼminlashga katta hissa 
qoʻshadi. Xalqaro konfe rensiyada 
ana shunday tajribalar almashili-
shi har bir ishtirokchi  uchun juda 
muhim.

— Bugungi vaziyatdan kelib chiqqan 
holda, oziq-ovqat xavfsizligi naqadar glo-
bal, muhim ahamiyatga ega ekanini yana-
da teran anglab yetdik. Modomiki shunday 
ekan, biz bu masalaga jiddiy eʼtibor qara-
tish, oʻzaro tajriba almashish, bu jarayonga 
mutaxassisu olimlar eʼtiborini jalb qilishni 
xohlaymiz.

Loyihalar munosabatlarni yanada mus-
tahkamlaydi. Bir muddat ilgari biz universitet 
talabalari almashinuvi haqida gaplashgan 
edik. Biroq mutaxassislar almashinuvi ham 
juda muhim. Shu bois, bu yerdagi muta-
xassislar Vengriyada amaliyot oʻtashi, keyin 
yurtingizga qaytib kelib, malakali  xodim si-
fatida faoliyatini davom ettirishi mumkin. 

Demoqchimanki, Vengriya Oʻzbekiston 
qishloq xoʻjaligi vakillari, mutaxassislari bi-
lan hamkorlik qilishga doim tayyor.

chorvachilik mahsulotlari, meva-sabzavotlar, 
qurilish materiallari ishlab chiqariladi. Ularning 
bazasida esa 4 ta paxta-toʻqimachilik hamda 3 
ta meva-sabzavotchilik klasteri tashkil etilgan. 
Ularda 16 ming 300 dan ziyod kishi ish bilan 
band. 

Shuningdek, qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini 
qayta ishlash davrida yiliga 6 mingga yaqin 
mavsumiy ishchi jalb qilinadi. Korxonalarimiz 
tomonidan oʻrtacha 50 million dollarlik mah-
sulot eksport qilinadi. Joriy yilning shu kuniga-

cha 41,5 million dollarlik mahsulot eksportga 
yoʻnaltirildi. Yil oxirigacha ishlab chiqarishni 
kengaytirish hisobiga eksport salohiyatimizni 
100 million dollarga yetkazishni maqsad qil-
ganmiz.

Misol uchun, “Maroqand sifat tekstil” kor-
xonamizda 31 ming 476 tonna paxta xom-
ashyosi yetishtirilib, hosildorlik gektariga 
oʻrtacha 37 sentnerni tashkil etdi. Klasterga te-
gishli “Ishtixon oltin yerlari” fermer xoʻjaligi yer 
maydonlari toʻliq tomchilatib sugʻorish tizimiga 
oʻtkazilgan. Natijada ayrim joylarda hosildor-
likni 55 sentnergacha yetkazdik.  Klaster tarki-
bida 48 ming tonna paxtani dastlabki qayta 
ishlash zavodi hamda 12 ming tonna ip-kalava 
ishlab chiqarish fabrikasi mavjud. 

Shuningdek, Namangan viloyatida 600 
gektar bogʻni oʻz ichiga olgan “Naman-
gan sharbati” klasteri, Surxondaryo vilo-
yatida 850 gektar maydonni oʻz ichiga olgan 

 “Surxon  oltin mevasi” agrofirma klasteri va 
 Samarqand viloyatida 4 ming 200 gektar yer 
maydonini qamrab olgan “Oxalik oltin bogʻi 
mevasi” klasterini tashkil etganmiz. Mazkur 
meva-sabzavotchilik klasterlari jami 6 ming 
109 gektar yerga ega boʻlib, tarkibida 3 million 
dollar investitsiya hisobiga koʻchat yetishtiruv-
chi “In vitro” laboratoriyamiz mavjud. 

Xalqaro konferensiya doirasida tashkil eti-
ladigan koʻrgazmada mehmonlarni laborato-
riyamiz faoliyati bilan yaqindan tanishtirmoq-
chimiz. Asosiy maqsadimiz laboratoriyadan 
intensiv bogʻdorchilikka xos boʻlgan sogʻlom va 
tezpishar navlarni yetkazib berish. Mazkur an-
juman bizga ana shunday imkoniyatni yaratib 
bergani bilan ham ahamiyatlidir.

Dilshod ULUG‘MURODOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

OZIQ-OVQAT XAVFSIZLIGI:
BIRGALIKDA HAL ETILADIGAN DOLZARB MASALA

Dunyo olimlari taʼkidlaydiki, agar ushbu 
ishlar toʻgʻri tashkil etilsa, hozir dunyoda 
yetishtirilayotgan mahsulot hammaga 
yetarli boʻladi. Boshqacha aytganda, 
ocharchilik boʻlishi kerak emas. Lekin 
qaysidir sabablarga koʻra uzilishlar borki, 
konferensiyada ana shularga alohida 
eʼtibor qaratilib, asosiy qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini bir davlatdan ikkinchi 
davlatga yetkazib berish, yagona standartlar, 
raqamlashtirilgan tizimlar ishlab chiqilishi 
masalalari muhokama qilinmoqda. 

Samarqandda oʻtayotgan xalqaro anjuman ishtirokchilari masalaga shunday yondashmoqda
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YOXUD SARSON QILINAYOTGAN 
QOʻQONLIK TADBIRKOR XUSUSIDA

LEKIN YUKSALISHGA DAXLDOR...

Masalani oʻrganish maqsadida Marhabo Ra-
himova xonadonida boʻldik. Qariyb oʻn uch yildan 
buyon bir mojaro ortidan sarson boʻlgan, xaqsizlik 
iztirobida kasallik orttirib olgan mushfiq ona oʻz haq-
huquqi yoʻlida  adolat  istab yuribdi.

— Oʻzim toʻquvchi boʻlganman, turmush oʻrtogʻim 
esa oshpaz boʻlib ishlagan. Mamlakatimizda tad-
birkorlik, ishbilarmonlikni qoʻllab-quvvatlash, 
ragʻbatlantirish yoʻlida amalga oshirilayotgan ishlar-
dan ruhlanib, topgan-tutganimizni jamlab, Qoʻqon 
shahar Movarounnahr ( sobiq Usta bozor)  koʻchasi 
1-uyda umumiy maydoni 9292 kvadrat metr boʻlgan 
joyda avtomobillarga texnik xizmat koʻrsatish 
shoxobchasi bino va inshootlarini qurdik. 2010-yilda 
Qoʻqon shahar hokimining qaroriga asosan, sha-
har koʻchalarida obodonlashtirish ishlarini amalga  
oshirish  maqsadida barcha bino va inshootlarimiz  
oʻrniga boshqa yer maydoni ajratib berilishi vaʼda 
qilinib, buzib tashlandi. 

Muammo ana shundan keyin boshlandi. Ho-
kimiyat tomonidan vaʼda qilingan yer maydoni uzoq 
muddatli ovoragarchilik, yugur-yugurlardan soʻng,  
2013-yilda yechim topgandek boʻldi. Shahar hokimi-
ning 2013-yil 536-sonli qarori bilan M.Rahimovaga 
Qoʻqon–Fargʻona yoʻli boʻyida issiqxona qurish 
sharti bilan yer maydoni ajratib berildi. Bundan ruh-
langan oila darhol tegishli hujjatlarni rasmiylashtirib, 
qurilish boshlayotgan chogʻida yerning boshqa ega-
si borligi aniqlandi. Yer “Universalbank” XATBga te-
gishli boʻlgani sabab  shahar hokimining qarori sud 
qarori bilan “haqiqiy emas” deb topilib,  bekor qilindi. 
Rahimova yana hech vaqosiz qoldi.

— Shundan buyon  na yer, na kompensatsiya 
berishdi, — deydi Marhabo opa koʻz yoshlarini ar-
tib. — Muammoni hal etishga amaliy yordam soʻrab 
hokimiyat, huquq-tartibot idoralariga bir necha bor 
ogʻzaki va yozma murojaatlar qildim. Hammasi ma-
salaga ijobiy yechim topilishiga vaʼda berdi. Amalda 
esa hech narsa oʻzgarmadi.

Marhabo opa adolat istab, nihoyat fuqarolik sudi-
ga murojaat qildi.  Daʼvogar qayd etgan masalalar yu-
zasidan olib borilgan uzoq muddatli oʻrganishlardan 
soʻng  fuqarolik ishlari boʻyicha Qoʻqon tumanlararo 
fuqarolik sudining 2023-yil 19-aprel kungi hal qiluv-
chi qaroriga koʻra, fuqaro Marhabo Rahimova foy-
dasiga Qoʻqon shahar hokimligidan 3 milliard 814 
million 562 ming soʻm undirish haqida qaror qabul 
qilindi va u tegishli muddat oʻtib qonuniy kuchga 
kirdi.

Bir qaraganda, masalaga qonuniy yechim 
topildi. Yer, mol-mulki buzilgan fuqaroga kom-
pensatsiya undiriladigan boʻldi. Ammo oradan 

shuncha vaqt oʻtgan boʻlsa-da, sud qarori bilan 
belgilab berilgan mablagʻ hanuz undirib berilma-
yapti.  Nima uchun?

Asosiy masalani shahar hokimligi hisob raqa-
mida buncha miqdorda  mablagʻ yoʻqligi bilan 
bogʻlamoqda mutasaddilar. Fuqaro sud qarori ijro-
sini taʼminlashda  amaliy yordam berishini  soʻrab 
Majburiy ijro byurosi Qoʻqon shahar boʻlimiga ham 
yuzlandi.

— Fuqarolik ishlari boʻyicha Qoʻqon tumanlar-
aro sudining qarzdor Qoʻqon shahar hokimligidan 
undiruvchi M.A.Rahimova foydasiga mavjud qarz-
dorlik undirish haqidagi 2023-yil 20-apreldagi ijro 
hujjati byuroning Qoʻqon shahar boʻlimiga 2023-yil 
20-mayda kelib tushgan va majburiy ijroga qaratil-
gan, — deydi Majburiy ijro byurosi Qoʻqon shahar 
boʻlim boshligʻi K.Eshonxonov. — Qarzdorning mol-
mulkini aniq lash maqsadida “MIB PORTAL” elektron 
dasturi orqali soʻrovnoma yuborilgan va olingan 
javoblarda qarzdorga tegishli boʻlgan barcha mol-
mulkka taqiq solingan. Ijro hujjati ijrosini taʼminlash 
uchun Qoʻqon shahar hokimligiga tegishli tartibda 
aloqa xatlari yuborilgan. Qoʻqon shahar gʻaznachilik 
boʻlinmasi tomonidan shahar hokimligining bar-
cha budjetdan tashqari rivojlantirish jamgʻarmalari 
shaxsiy hisob raqamlarining chiqish qismiga taqiq 
qoʻyilgan boʻlib, qarzdordan kompensatsiya pullarini 
undirish choralari koʻrilmoqda. Lekin pul mablagʻlari 
toʻlanmayapti. U kelib tushsa, haqdorning hisobiga 
oʻtkazib beramiz...  

Fargʻona viloyat iqtisodiyot va moliya boshqarma-
si esa ushbu qarzdorlikni qoplash yuzasidan Qoʻqon 
shahar hokimligi tomonidan viloyat hokimligi hu-
zuridagi markazlashtirilgan jamgʻarma kuzatuv Ken-
gashiga asoslantirilgan hujjatlar bilan murojaat et-
maganini iddao qilish bilan birga, markazlashtirilgan 
jamgʻarma qoldiq mablagʻlari bor-yoʻgʻi 0,5 million 
soʻmni tashkil qilayotganini bayon etmoqda. Shun-
day qilib, hokimiyat jabrlanuvchiga “jamgʻarma”lar 
pul ajratsa beramiz, deyishdan nariga oʻtgani yoʻq. 
Majburiy ijro tomonidan xatlovga olingan avtomashi-
na va mol-mulklarni sotuvga qoʻyishni hech kim 
xohlamayotgan koʻrinadi.

Xullas, gap koʻp, amalda esa hech narsa 
oʻzgargani yoʻq.  Marhabo Rahimova sud qarori 
doirasida oʻziga yetkazilgan zararni undirib olgun-
cha Qoʻqon shahar hokimiyati, majburiy ijro byurosi, 
gʻaznachilik oʻrtasida koʻp va xoʻp sarson boʻladigan 
koʻrinadi. 

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Joriy yil 29-avgust kuni davlatimiz rah-
bariga shu markaz imkoniyatlari taqdimot 
qilindi. Bu yerda Maʼlumotlarni qayta ishlash 
markazi, Masofaviy elektron deklaratsi-
yalash posti, “Call-markaz”, Targetlash va 
xavflarni boshqarish boʻlimlari tashkil etil-
gan.

Amaliyotga tatbiq etilgan axborot tizim-
lari xorijiy davlatlar, mamlakatimiz vazirlik 
va idoralari, tashqi iqtisodiy faoliyat vakillari, 
aviakompaniyalar maʼlumotlari bilan integ-
ratsiya qilingan. Ishni tashkil etishda tadbir-
korlarning takliflari ham inobatga olindi.

Maʼlumotlarni qayta ishlash markazi katta 
hajmdagi maʼlumotlarni saqlash, tahlil qilish, 
kiberhujumlarni barvaqt aniqlash maqsa-
dida tashkil etilgan, shuningdek, zamo-
naviy kiberxavfsizlik va telekommunikatsiya 
xonalarida tashkil topgan ushbu markaz 
amaldagi zaxiraga nisbatan oʻn barobar kat-
ta hajmli zamonaviy serverlar, kompyuter va 
boshqa zarur uskunalar bilan jihozlangan. 
Bu 160 obyektdagi aloqa kanallari tezligini 
5 barobar oshirish va rasmiylashtiruv vaqtini 

Bugungi kunda Xorazm viloyati aholisining 980 
mingga yaqinini  xotin-qizlar tashkil etadi. Viloyatda 
mehnat bilan band boʻlganlarning 41,4 foizi ayol-

lardan iborat. Biz uchun ustuvor ahamiyatga ega 
taʼlim-tarbiya sohasida ishlayotgan xodimlarning 
74,5 foizini, sogʻliqni saqlash va ijtimoiy xizmatlar so-
hasida 77,9 foizini, sanoat tarmoqlarida 41,5 foizini, 
qishloq xoʻjaligida 39,2 foizini, ilm-fan va texnika 
sohasida 34 foizini aynan ayollar tashkil etayotgani 
ularning haqiqatan jamiyatimizda ijtimoiy-siyosiy faol 
ekanidan darak beradi.

Xotin-qizlarning davlat va jamiyat boshqaruvi-
dagi ishtirokini kuchaytirish maqsadida viloyatimizda 
1650 nafarga yaqin faol xotin-qizlardan iborat kadr-
lar zaxirasi shakllantirildi.

Keyingi yillarda opa-singillarimizning roziligiga 
erishish, ayollarning sogʻ-salomat boʻlib, baxtli ya-
shashini taʼminlash masalasi barcha islohotlarning 
asosiy maqsadi va mezoniga aylandi. 

Kam taʼminlangan, ehtiyojmand oilalarda tarbi-
yalanayotgan qizlarga beriladigan alohida imtiyoz 
asosida oʻtgan oʻquv yilida xorazmlik 2351 qizimiz 

Bir murojaat izidan

Davlat inson uchun

Islohotlar – amalda

SUD QARORI NEGA 

IJRO ETILMAYAPTI?

Tahririyatimizga Fargʻona viloyati Qoʻqon shahar Misgarlik koʻchasi 
79-uyda istiqomat qilayotgan Marhabo Rahimova ariza bilan murojaat qildi. Aytishicha,   

Fuqarolik ishlari boʻyicha Qoʻqon tumanlararo sudining 2023-yil 19-apreldagi hal qiluvchi 
qaroriga koʻra, fuqaro foydasiga undirilishi belgilangan 3 milliard 814 million 562 ming 
soʻm konpensatsiya  mablagʻlari Qoʻqon shahar hokimligi tomonidan shu kunga qadar 

toʻlab berilmagan.

NOZIK XILQAT

Mustaqillik xotin-qizlarning salohiyati, 
orzu-intilishlarini roʻyobga chiqarish 
imkonini berdi. Bugun ular hayotimizning 
barcha jabhalarida faol ishtirokchiga 
aylanmoqda. Buni opa-singillarimizning 
turli sohalarda erishayotgan ulkan 
yutuq va muvaffaqiyatlarida koʻrishimiz 
mumkin. Misol uchun, ilgari qishloq 
ayollari uy bekasi, nari borsa tikuvchi, 
novvoy yoki sut sotuvchi edi, endi esa 
ulardan tadbirkor, sportchi, olima, 
deputat, rahbarlar yetishib chiqayotgani 
bizni ruhlantiradi.

Nigora QUTLIMURATOVA,
Xorazm viloyati hokimi 
o‘rinbosari, Oila va xotin-qizlar 
boshqarmasi boshlig‘i

oliy taʼlim muassasalariga oʻqishga kirish uchun 
tavsiyanoma qoʻlga kiritdi, 150 xotin-qizning kontrakt 
puli toʻlab berildi.

Birgina misol: Shovot tumanining Chigʻatoy ma-
hallasida yashovchi, hozirgi kunda Nizomiy nomi-
dagi Toshkent davlat pedagogika universiteti 3-kurs 
talabasi Maftuna Sobirova, shuningdek, Qoʻshkoʻpir 

tumani, Bahoriston mahallasida yashovchi, hozirda 
Nukus davlat pedagogika instituti 2-kurs talabasi 
Aziza Karimovaning kontrakt pullari tegishli qaror 
asosida 4 yillik tahsil davomida toʻliq toʻlab beriladi-
gan boʻldi. 

Ijtimoiy ahvoli va turmush sharoiti ogʻir, ishsiz va 
ijtimoiy faol boʻlmagan xotin-qizlarni har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlash va himoya qilish, ularga dav-
lat tomonidan manzilli tarzda koʻmaklashish tizimi 
yoʻlga qoʻyildi. Opa-singillarimizni ijtimoiy qoʻllab-
quvvatlash borasida joriy yilning oʻtgan davrida jis-
moniy imkoniyati cheklangan 161 ayol nogironlik 
aravachasi, 112 nafari eshitish moslamalari va 55 
ta turli reabilitatsiya vositalari bilan taʼminlandi. Oila 
va xotin-qizlarni qoʻllab-quvvatlash davlat maqsadli 
jamgʻarmasi mablagʻlari hisobidan turli kasalliklar bi-
lan ogʻrigan 38 bemor xotin-qizda jarrohlik amaliyoti 
muvaffaqiyatli oʻtkazildi. Ayollarni reabilitatsiya qilish 
va moslashtirish markazlariga yuborilgan 152 na-

far xotin-qizga psixologik, yuridik, tibbiy va boshqa 
turdagi yordamlar koʻrsatildi. Xotin-qizlarni qoʻllab-
quvvatlashga qaratilgan bu kabi islohotlar izchil 
davom etmoqda. 

Barchamiz yaxshi bilamiz, bundan uch yil oldin 
mamlakatimizda munis va moʻtabar ayollarning 
manfaatlarini taʼminlashga qaratilgan mutlaqo yangi 
tizim shakllantirilgan edi. “Ayollar daftari”ning tashkil 
etilishi ular manfaatlarini yanada kengroq himoya qi-
lish, oʻz hayotidan rozi va mamnun yashashi uchun 
barcha imkoniyatlarni yaratishga zamin boʻlmoqda.

Viloyatda “Ayollar daftari”ning 4-bosqichiga kiri-
tilgan jami 55 ming xotin-qizdan joriy yilning oʻtgan 
davrida 43 ming 529 nafariga amaliy yordam berildi. 
Ushbu daftardagi ijtimoiy himoyaga muhtoj 23 ming 
361 ishsiz ayolning bandligi taʼminlandi. Tadbirkor-
lik qilish istagida boʻlgan 4368 ehtiyojmand xotin-
qizning 3724 nafariga kreditlar ajratildi. 

Urganch shahrining Jingovuz mahallasida ya-
shovchi Muqaddas Karimova oʻtgan yili tegishli toi-
faga asosan “Ayollar daftari” roʻyxatida turar edi. 
Oʻz tadbirkorligini yoʻlga qoʻyish niyatida murojaat 
qilib, bankdan 33 million soʻm kredit olib, non mah-
sulotlari ishlab chiqarish uchun ixtisoslashgan kichik 
sex tashkil qildi. Bu yerda 40 nafar ishchi-xizmatchi 
uchun ish oʻrni yaratildi. Ularning 36 nafari xotin-
qizlardir.

Qoʻshkoʻpir tumanining Oltin voha mahallasida is-
tiqomat qilayotgan Maʼrifat Matyoqubova 33 million 
soʻm miqdoridagi kredit asosida tadbirkorlik faoliyati-
ni boshladi. Bugungi kunda uy sharoitida parranda 
goʻshtini yetkazib berishni yoʻlga qoʻyib, 12 ayolga 
ish oʻrni yaratib berdi.

Xiva shahridagi Kalta minor mahallasida yashov-
chi Zulayho Ataniyazovaning ism-familiyasi bundan 
bir yil muqaddam “Ayollar daftari” roʻyxatida qayd 
etilgan edi. Tegishli tartibda subsidiya asosida tikuv 
mashinasiga ega boʻlgan Zulayho hozirgi kunda 13 
xotin-qizni ish bilan taʼminladi. U “ustoz-shogird” 
anʼanasi asosida opa-singillarimizga tikuvchilik sirla-
rini oʻrgatib kelmoqda.

Bu misollarni yana davom ettirish mumkin. Jum-
ladan, Xiva shahridagi Lolazor mahallasida yashov-
chi Sevara Jumaniyozova “Ayollar daftari”ga kiritil-
gach, tadbirkorlik faoliyatini boshlash maqsadida 
bankdan 30 million soʻm kredit olib, qandolatchilik 
mahsulotlari ishlab chiqarish sexini tashkil etdi va 
shu orqali ayollar uchun ish oʻrinlari yaratildi.

Bundan tashqari, boquvchisi boʻlmagan ehti-
yojmand 5 mingga yaqin ayolga “Ayollar daftari” 
jamgʻarmasi hisobidan bir martalik moddiy yordam 
mablagʻlari berildi. Uy-joy taʼmiriga muhtoj 109 opa-
singlimizga bu borada amaliy yordam koʻrsatildi, 
311 nafariga ijara kompensatsiyalari toʻlab berildi. 
Qaramogʻida nogironligi boʻlgan bolalari mavjud 
ehtiyojmand ayollarning 419 nafariga bir martalik 
moddiy yordam koʻrsatildi.

Koʻrib turganimizdek, xotin-qizlarning har tomon-
lama baxtli-saodatli turmush kechirishini taʼminlash 
bugungi kunning bosh maqsadiga aylangan. Jum-
ladan, ayollarning huquq va qonuniy manfaatlarini 
himoya qilish, ularning iqtisodiy, ijtimoiy va siyosiy 
faolligini oshirish, sogʻligʻini saqlash, kasbga oʻqitish 
va bandligini taʼminlash, tadbirkorlikka keng jalb 
etish, ehtiyojmand xotin-qizlarni qoʻllab-quvvatlash, 
gender tenglikni taʼminlash borasida olib borilayot-
gan islohotlar oʻz samarasini bermoqda. Vatanimiz 
taraqqiyotida, oila va jamiyat hayotida xotin-qizlar-
ning oʻrni va mavqei tobora yuksalmoqda. Ayollar 
bilan ishlash jarayonida buni yaqqol sezyapmiz. 

Yaratib berilayotgan barcha imkoniyatlardan 
samarali foydalanayotgan vohamiz ayollari tom 
maʼnoda buyuk Xorazmiylarning, Turon malikasi 
boʻlgan Toʻmarisning munosib izdoshlari ekanini 
isbotlashiga, Uchinchi Renessans poydevorini 
qoʻyishda oʻzlarining munosib hissasini qoʻshishiga 
ishonchimiz komil.

BUNDA TADBIRKOR HAMDA FUQAROLAR KAYFIYATI OʻRGANILADI
ZAMONAVIY QURILMALAR VA YANGICHA YONDASHUVLAR

2 barobar qisqartirishni  taʼminlaydi. Butun 
tizim kiberhujumlardan himoyalangan.

— Markazlashtirilgan masofaviy elektron 
deklaratsiyalash posti alohida muhim aha-
miyatga ega, — deydi post boshligʻi, mayor 
Tolibjon Yoʻldoshev. — Bu yerda dastlabki 
bosqichda Toshkent shahri tadbirkorlari boj-
xona idoralariga masofadan turib taqdim 
eta digan bojxona yuk deklaratsiyalari tez-
korlik bilan rasmiylashtirilsa, keyinchalik res-
publikadagi barcha rasmiylashtiruv jarayon-
larini qamrab olish rejalashtirilgan.

Jumladan, post orqali respublika boʻyicha 
taqdim etilayotgan jami deklaratsiyalarning 
50 foizi (kuniga oʻrtacha 3 mingta) maso-
fadan turib rasmiylashtiriladi. Bu jarayonda 
yagona yondashuvga erishish orqali tadbir-
korlar xarajatini qisqartirishga erishiladi.

Qayd etish joizki, soʻnggi 5 yilda tashqi 
iqtisodiy faoliyat subyektlari soni 2-3 baro-
barga, yaʼni 28 mingdan oshdi. Chega-
ralarimiz orqali harakatlangan fuqarolar 
esa 2,2 barobar koʻpaydi. Tabiiyki, bu holat 
bojxona sohasiga doir savol va murojaat-
larning koʻpayishini anglatadi. Demak, boj-
xona organlarida murojaatlar bilan ishlash 
sifatini tubdan yaxshilash bugungi kun-
ning qatʼiy talabidir. Zamonaviy jihozlar bi-
lan taʼminlangan Bojxona rasmiylashtiruvi 
markazi shunday imkoniyat taqdim etishi 
bilan ahamiyatli.

Markaz bir kunda kelib tushayotgan 
600 dan ortiq murojaatni qabul qiladi va 
muammoli holatlarni tezkor hal etadi. Qo-
laversa, ijtimoiy tarmoqlarda ham maxsus 
botlar ishga tushirilgan. Murojaatlar bilan 

ishlash jarayoni axborot tizimi koʻmagida 
muvofiqlashtiriladi,  murojaatlarning soni, 
turi, mazmuni real vaqt rejimida tahlil qilib 
boriladi. 

Bu esa murojaatlar boʻyicha vaziyatga 
tezkor baho berish, tadbirkor hamda fuqaro-
lar kayfiyatini bilib turish, bildirilayotgan tak-
liflarni oʻrganish hamda ularni bartaraf etish 
imkoniyatini yuzaga keltiradi. 

Targetlash va xavflarni boshqarish 
boʻlimlari imkoniyatlari ham yuqori. Target-
lash “nishonga olish” maʼnosini bildirib, xavf-
larni baholash orqali nazorat obyektini aniq 
belgilashga qaratilgan.

Markaz Jahon bojxona tashkiloti  hamda 
AQSH, BAA, Janubiy Koreya, Isroil, Turkiya, 
Ozarbayjon va Rossiya davlatlari tajribasidan 
kelib chiqib, bojxona obyektlarini real vaqt re-
jimida kuzatib borish, ularni tahliliy axborot 
bilan taʼminlash hamda idoralararo va xalqa-
ro darajada maʼlumotlar almashish ishlarini 
yanada kuchaytirishga xizmat qiladi. 

Tizimda tezkor tuzilmalar tomonidan boj-
xonaning 50 ta, Jahon bojxona tashkiloti-
ning 3 ta axborot dasturi, 30 dan ortiq idora, 
25 ta aviakompaniya va 9 ta xorijiy bojxona 
maʼlumotlari tahlil qilinib, xavf-xatar bahola-
nadi va barcha bojxona postlari faoliyati 
masofadan boshqariladi. 

Bugungi kunda Markaziy bojxona labo-
ratoriyasi faoliyati ham zamon talablariga 
moslashtirilgan. Laboratoriya nikotin mah-
sulotlari, genetik modifikatsiyalangan orga-
nizmlar, giyohvandlik vositalari va psixotrop 
moddalar ekspertizasini amalga oshirish 
 uchun zarur qurilmalar bilan jihozlandi.

Sohani raqamlashtirish boʻyicha amalga 
oshirilgan ishlar ijobiy samara bermoqda. 
Xususan, oʻtgan davr mobaynida Bojxona 
qoʻmitasi dasturchilari tomonidan ishlab 

chiqilgan 20 ta yangi axborot tizimi, 13 ta 
elektron xizmat, 6 ta mobil ilova amaliyotga 
joriy etildi. 

Nazorat va rasmiylashtiruv jarayonla-
rini tezlashtirish maqsadida “E-tranzit”, “Yuk 
ope ratsiyalari”, “Elektron bojxona kuzatuvi”, 
“Bojxona koʻrigi” axborot tizimlari ish bosh-
ladi. Natijada ushbu tizimlar orqali 1,6 mil-
liondan ortiq deklaratsiya rasmiylashtirilib, 
700 mingga yaqin yuk operatsiyasi bajarildi.

Avvallari chegara postlarida tarozi, rent-
gen qurilmasi, transport raqamini qayd 
etish, shlagbaum va boshqa jarayonlarning 
har biriga xodim jalb etilgan boʻlsa, hozirda 
mazkur transport nazoratini sunʼiy intellekt 
yordamida, yaʼni inson omilisiz amalga oshi-
rish yoʻlga qoʻyilib, xodimlar ish joyi optimal-
lashtirildi.

Chegaradagi barcha idoralarga yagona 
axborot tizimida bir vaqtning oʻzida ishlash 
imkoniyati yaratildi. Toʻlovlarni yagona hi-
sobvaraq asosida toʻlash yoʻlga qoʻyilib, 
236 milliard soʻm undirildi va har bir idoraga 
alohida kvitansiya yozib berish bekor qi-
lindi. Tovarlarni omborlarga joylashtirish, 
roʻyxatga olish, hujjatlardan nusxalar olib 
qolishda qogʻozbozlikdan voz kechildi.

Sohadagi takomillashtirish va rasmiy-
lashtiruv jarayoni raqamlashtirilishi orqali 
bojxona rasmiylashtiruvi vaqti oʻrtacha 2 
barobar qisqardi. Ushbu vaqt eksport re-
jimida 2017-yilda 5 soatu 42 daqiqani tash-
kil etgan boʻlsa, 2023-yilda bu 30 daqiqaga-
cha qisqardi. Import tovarlarining 80 foizi va 
eksport tovarlarining 89 foizi soddalashtiril-
gan tartibda rasmiylashtiriladi.

Bojxona yuk deklaratsiyalarini sunʼiy in-
tellekt yordamida avtomatik rasmiylashtirish 
hajmi 15 foizga yetkazilib, bu koʻrsatkich 
eksportda 85 foizni tashkil qildi.

Qayd etish joizki, farmon ijrosi doirasida 
bojxona infratuzilmasini takomillashtirish, 
ushbu sohani raqamlashtirish, tadbirkor-
larga barcha qulayliklarni yaratish, sohani 
korrupsiyadan xoli tizimga aylantirish, kadr-
lar salohiyatini oshirish yoʻnalishlarida 
tizimli ishlar amalga oshirildi. Xususan, bir 
yilda oʻrtacha 14 million fuqaro va 1,3 mil-
lion avtotransport harakatlanadigan barcha 
52 ta chegara postidagi sharoitlarni tubdan 
yaxshilash choralari koʻrildi. Jumladan, 30 
ta post ichimlik suv, 21 ta post elektr ener-
giyasi va 24 ta post uzluksiz tabiiy gaz bi-
lan taʼminlandi. “Olot”, “Doʻstlik”, “Yallama” 
chegara postlari eng zamonaviy inspeksion 
koʻrik majmuasi (Z-Portal) bilan jihozlandi.

Ilgarigi majmua bir soatda 20 tagacha 
transportni tekshirgan boʻlsa, yangi majmua-
lar haydovchini tushirmasdan, 200 tagacha 
mashinani tekshirish imkonini bermoqda.

Qoʻshni Qozogʻiston bilan chegaralarda-
gi bojxona postlarining oʻtkazuvchanlik qo-
biliyatini oshirish maqsadida “Gʻishtkoʻprik”, 
“Navoiy” “Dovut-ota” chegara postlarini ilgʻor 
xorijiy tajriba asosida qayta qurish, kengay-
tirish, yondosh hududda terminallar barpo 
qilish ishlari davom etmoqda.

Mazkur postlarda rekonstruksiyadan soʻng 
fuqaro va transportlarning oʻtkazuvchanlik 
qobiliyati kamida 4 barobar oshiriladi.

Tadbirkorlarning moliyaviy barqarorligini 
yanada mustahkamlash maqsadida ushbu 
davrda 82 trillion soʻm miqdorida bojxona 
toʻlovlaridan imtiyoz va tarif preferensiyalari 
qoʻllanib, 9,8 trillion soʻm miqdoridagi bojxona 
toʻlovlarini kechiktirib toʻlashga ruxsat berildi.

Bir soʻz bilan aytganda, sohada amalga 
oshirilayotgan islohotlar “Inson qadri uchun” 
tamoyilining amaldagi ifodasidir.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Ozbekiston” muxbiri

Prezidentimizning  
2022-yil 27-apreldagi bojxona 
maʼmuriyatchiligini yanada 
takomillashtirishga doir 
farmonida sohani raqamli 
transformatsiya qilish, xizmatlar 
sifati va tezkorligini oshirish 
chora-tadbirlari belgilangan. 
Bojxona rasmiylashtiruvi 
markazini ushbu chora-
tadbirlarning amaliy natijasi 
sifatida qayd etish mumkin. 
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Jumladan, muallimlarga malaka toifasi 
berish, tabaqalashtirilgan holda malakasini 
oshirish, direktorlar va oʻrinbosarlarining bi-
limini baholash, sertifikatsiyadan oʻtkazish, 
kasbiy rivojlantirish tizimini takomillashtirish 
boʻyicha bildirilgan mulohazalar yana bir bor 
taʼlim sifati kun tartibidagi masala ekaniga 
ishora qildi. Biz Abdulla Avloniy nomidagi 
Pedagoglarni kasbiy rivojlantirish va yangi 
metodikalarga oʻrgatish  milliy-tadqiqot insti-
tuti rektori Abduvali Ismoilov bilan shu mav-
zuda suhbatlashdik.

— Amaldagi tartibga koʻra, oʻqituvchilar 
har yili uzluksiz “hayot davomida oʻqish” 
tamoyili asosida 36 soatlik malaka oshiri-
shi belgilangan. Bu jarayonda pedagoglar 
ishlab chiqarishdan ajralgan va ajralmagan 
holda masofaviy, dual, mustaqil taʼlim va 
malaka oshirishning boshqa muqobil shakl-
laridan foydalanadi, — deydi A.Ismoilov. — 
“Hayot davomida oʻqish” tamoyili asosidagi 
uzluksiz kasbiy rivojlantirish taʼlimi yoʻlga 
qoʻyilishidan oldin oʻqituvchilar davriy ra-
vishda har 3-5 yilda bir oy davomida malaka 
oshirgan. Oʻshanda har yili koʻpi bilan 100 
mingdan ortiq pedagog malaka oshirgan 
boʻlsa, endilikda amaldagi tizimga koʻra, bu 
jarayonga 450-500 mingga yaqin muallim 
qamrab olingan. Ular hozirda bir xil dastur 
asosida malaka oshiradi. Oliy, birinchi, ik-
kinchi toifali oʻqituvchilar tajribasi, bilimi, 
mahoratidan qatʼi nazar, bir xil darajadagi 
taʼlim olish dasturi boʻyicha oʻqimoqda. Bu 
esa, albatta, institut pedagoglari va malaka 
oshirish kursida oʻqiyotgan tinglovchilarning 
haqli eʼtiroziga sabab boʻlishi mumkin.

 “Musofir yurtda, turli qiyinchilik va mashaqqatlar-
ga chidab, halol mehnat qilib, non topish oson emas. 
Xorijda bunday sharoitda yashab kelayotgan odam-
larimizni haqiqiy qahramon desak, toʻgʻri boʻladi. Chet 
ellarda tajriba va malaka orttirayotgan ana shunday 
vatandoshlarimizga rahmat aytishimiz kerak”, degan 
edi Prezidentimiz Qashqadaryo viloyati faollari bilan 
uchrashuvda.

Shu kunlarda Toshkent viloyatida davlatimiz rah-
barining “Xavfsiz, tartibli va qonuniy mehnat migratsi-
yasi tizimini joriy qilish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qaroriga muvofiq, turli xorijiy mamlakatlarda mehnat 
qilayotgan vatandoshlarimizni ona yurtga qaytarish 
va ularni doimiy ish bilan taʼminlash boʻyicha ibratli 
ishlar amalga oshirilmoqda. Maqsad — farzandlar 
ota-onalari bagʻrida ulgʻaysin, har kim ona Vatan 
bagʻrida umr kechirsin!

 Dastlab Nurafshon shahrida Toshkent viloyati ho-
kimi Zoyir Mirzayev mehnat migrantlari bilan onlayn 
muloqot oʻtkazdi. Unda shu viloyatda tugʻilgan, ayni 
kunlarda esa xorijda mehnat qilayotgan yurtdoshlarni 
Vatanga qaytarish va ularni munosib daromad man-
baiga ega qilish choralari koʻrilishi bildirildi. 

Oradan hafta oʻtib, Nurafshon shahri hokimi Ilhom 
Qilichxonov chet elda mehnat qilayotgan shaharliklar 
bilan muloqot qildi.

Bugun 1395 nafar nurafshonlik dunyoning turli 
burchaklarida mehnat qilmoqda. Ularning 853 na-
fari erkak, 533 nafari ayol. Mehnat muhojirlarining 
323 nafari 30 yoshgacha boʻlganlar. 2023-yilning 
oʻtgan 7 oyida xorijdagi nurafshonliklarning 173 na-
fari Oʻzbekistonga qaytdi. Ayni paytda ularning 132 
nafari doimiy ish bilan taʼminlangan.

Taʼlim odimlari

Prezident qarorlari – hayotda va nazoratda

UNING BILIMIDAGI BOʻSHLIQ 
OʻQITUVCHINING SAVIYASIDAN DARAK

Zamon rivojlanyapti. Tabiiyki, oldimizga 
yangi talablar qoʻyilyapti. Zimmamizga 
pedagoglarni tabaqalashtirilgan dasturlar 
asosida oʻqitish vazifasi yuklandi. Bu jara-
yonda har yili oʻqituvchilar malaka oshirish 
kursini rejalashtirishdan oldin diagnosti-
kadan oʻtkaziladi. Ularning kasbiy bilim va 
koʻnikmalari darajasi aniqlab olinadi. Diag-
nostikadan oʻtkazish uchun esa xalqaro 
tajriba asosida test va soʻrovnomalar ishlab 
chiqiladi hamda joriy qilinadi.

Bilimi, mahorati, tajribasi nuqtayi nazari-
dan yuqori darajaga erishgan pedagoglarga 
mustaqil taʼlim olish imkoniyati yaratiladi. Di-
agnostikada past natija koʻrsatgan, boshqa-
cha aytganda, kasbiy bilim darajasi pastroq 
ustozlar esa anʼanaviy malaka oshirish kur-
siga jalb qilinadi. Bu orqali nimaga erishila-
di? Oʻqituvchilarning bilimi oshirilib, yangi 
metodikalar, texnologiyalar oʻrgatilib, fikr, 
tajriba almashish imkoniyati yaratiladi. Shu 
bilan birga, ortda qolayotgan muallimlarga 
ham yordam beriladi. Anʼanaviy kursga jalb 
qilish orqali qoʻllab-quvvatlanadi. Ustozlar 
malaka oshirishga kelganda hamkasbi bilan 
yuzma-yuz muloqot qilishi, fikr almashishi 
taʼminlanadi. 

Bu xalqaro va milliy tajribamizni 
uygʻunlashtirgan holda ishlab chiqilgan 
taklif, desak boʻladi. Hozir 450-500 ming 
oʻqituvchi har yili malaka oshirishga kelgan 
vaqtda hammaga birday eʼtibor, hammaga 
oʻzining ehtiyojiga qarab taʼlim dasturlari-
ning mazmunini yetkazib berish mushkul 
masala. Buning uchun ularga qoʻshimcha 
dars berayotgan oʻqituvchilarga ham eʼtibor 
qaratish kerak. Ularga boshqacha maz-
mundagi kontentlar ishlab chiqish talab 
etiladi. Kasb  saviyasi va toifasiga mos, 
ehtiyojiga asoslangan holda taʼlim be rish 
masalasi ilgari suriladi. Bunda xalqaro 
darajadagi tamoyillarga asoslandik, de-
sak mubolagʻa boʻlmaydi. Jumladan, 
oʻqituvchilarning taʼlim olishini oʻqitish va 
baholashga qaratilgan TALIS dasturi bor. 
Bu dastur Iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot 
tashkiloti tomonidan joriy etilgan. Ushbu 
dastur hisobotiga koʻra, oʻqituvchilarni kas-
biy rivojlantirish kurslarida ehtiyojga asos-
langan taʼlim yetkazib berilmayotgani dun-
yo miqyosida muammo ekan. Bu masala 

hisobotda tanqidiy tahlil qilingan. Shuning-
dek, oʻqituvchilar kasbiy rivojlantirish kur-
siga kelgan paytda asosiy ish joyidagi ma-
vjud muammolarni hal qilish ga qaratilgan 
chora-tadbirlar yetarlicha amalga oshiril-
mayotgani toʻgʻrisida tahlillar berilgan. Biz 
ham shu tahlillarga tayangan holda yangi 
joriy etilayotgan tizimda ish olib boramiz.

— Maktab taʼlimida boshqaruv tizimi 
ham oʻzgartirilishi sohada qanday 
yangilanishlarga sabab boʻladi? Joriy 
yilda tashkil etilgan “Direktorlar mak-
tabi” faoliyati natijalari xususida ham 
toʻxtalsangiz.

— “Direktorlar maktabi” juda katta aha-
miyatga ega. Jumladan, direktor mam-
lakatimizda taʼlim sohasidagi islohotlar 
ijrosini joylarda, xususan, maktabda taʼmin 
etadigan boshqaruvchi shaxs. Bir soʻz bi-
lan aytganda, menejer. U boshqaruvga oid 
zamonaviy bilim va koʻnikmalarga, yuksak 
axloqiy va boshqaruv tajribasiga, axborot-
kommunikatsiya texnologiyalarini faoliyati-
da qoʻllash, shuningdek, jamoada ishlash, 

ijodiy va pedagogik taʼlim muhitini yarata 
 olish, oʻqituvchilarni, jamoani birlashtira 
 olish kompetensiyalariga ega boʻlishi nazar-
da tutiladi. Eng asosiysi, ota-onalar bilan 
ishlash, xalq bilan muloqot qilish malakasini 
egallagan boʻlishi shart.

Oldimizga “Direktorlar maktabi”da di-
rektorlikka tayinlanadigan shaxsni maxsus 
tayyorgarlikdan oʻtkazish vazifasi qoʻyilyapti. 
Direktor lavozimiga nomzodlar bizning insti-
tutda bir oy davomida aynan menejerlik kur-
sida oʻqitiladi. Oʻqish  davomida ham naza-
riy, ham amaliy koʻnikmalarini oshirishga 
alohida eʼtibor qaratiladi. Amaliy koʻnikmani 
oshirish uchun ularga Toshkent shahridagi 
eng tajriba li maktab rahbarlari biriktiriladi. 
Ularning hamkorligini taʼminlash orqali ilgʻor 
tajribasi oʻrgatiladi. Kurs yakunida test savol-
lari orqali direktorlikka nomzodlarning bilimi, 
muammoli vaziyatda harakat qilish, uzoq 
muddatli strategiyani ishlab chiqish va taqdim 
eta olish kabi koʻnikmalari baholanadi. Shun-
dan ke yingina ularga sertifikat taqdim etiladi. 
Sertifikat olgan mutaxassis darrov direktor 
boʻlib qolmaydi. U faqat direktorlikka nomzod 
sifatida tanlovda qatnashishi mumkin.

Direktorlikka nomzodlar esa hudud-
lardagi eng tajribali, obroʻli, eʼtiborli muta-
xassislardan shakllantiriladi. U “Direktorlar 
kengashi” tomonidan tanlab olinishi koʻzda 
tutilyapti. Bunda menejerlik sertifikatiga ega 
shaxsni asl nomzod sifatida qabul qilish da-
rajasi uning malaka talabiga kiritilmoqda. 
Maxsus tayyorgarlikdan oʻtgan va mene-
jerlik sertifikatiga ega nomzodgina direk-
tor boʻlishga daʼvogarlik qilishi mumkin. Bu 
nima beradi? Bu, birinchi navbatda, mak-
tab boshqaruviga maxsus tayyorgarlikdan 
oʻtgan, yuksak bilim, mahorat, ilgʻor tajriba 
kabi kerakli koʻnikmalarni egallagan va taʼlim 
siyosatini yaxshi tushungan hamda uni 
joriy eta olishiga qaysidir maʼnoda  ishonch 
bildirilgan shaxsga maktabni isho nib top-
shirish imkoniyatidir. Maktabdagi taʼlim sifa-
tini oshirish, boshqaruv muhitini yaxshi lash 
va oʻquvchilarga sifatli taʼlim olish sharoitini 
yaratib berishga zamin yaratadi.

CHET O‘LKANING GULZORIDAN CHO‘P-U XASLI YERIM YAXSHI...
Odam bolasi borki, koʻz ochib koʻrgan, kindik qoni tomgan yerni muqaddas 
biladi, sajdagoh kabi ardoqlaydi. Uning guli ham, tikani ham aziz va suyukli. 
Garchand sayyoramiz odamzod uchun umumiy Vatan boʻlsa-da, oʻzga 
yurtda mehnat qilish ogʻir. Mehnat ogʻir boʻlmasligi ham mumkin, ammo 
firoq yurakni timdalaydi, sogʻinch kishini ruhan ezadi. 

Sektor rahbarlari, hokim oʻrinbosarlari, idora va 
tashkilotlar boshliqlari, shaharda faoliyat yuritayotgan 
yirik korxonalar mutasaddilari, mahallalar masʼullari 
qatnashgan muloqotda shahar hokimi muhojirlarning 
doimiy ish, uy-joy bilan taʼminlanish, imtiyozli kredit, 
subsidiya olish masalalari boʻyicha savollariga javob 
qaytardi.

Nurafshonlik, ayni paytda Qozon shahrida mehnat 
qilayotgan Baxtigul Razzoqovaning taʼkidlashicha, u 
Yangiobod mahallasida oʻzi uchun bir qavatli doʻkon 
va homiylik asosida mahalla idorasini qurgan. Ammo 
sobiq hokimning uch-toʻrt yil avval chiqarilgan noqo-
nuniy qarori tufayli koʻchmas mulk uning nomiga toʻliq 
rasmiylashtirib berilmagan. U hokimdan doʻkon quri-
lishini yakunlash, hujjatlarini rasmiylashtirish va tad-
birkorlik faoliyatini yoʻlga qoʻyish hamda ona Vatanga 
qaytishda koʻmak soʻradi.

— Vatanimga, farzandlarim bagʻriga qaytishga 
yordam bering. Ona tuprogʻimni sogʻindim. Doʻkon, 
deb hamma pulimni sarfladim, shu doʻkonimni 
ochsam, bu yerlarda koʻcha supurib, pol artib yur-
masdim, — dedi u.

— Sizga vaʼda beraman. Yonimda prokuror 
oʻtiribdi, muammongizni birgalikda hal qilamiz. Er-
taga qizingiz bilan uchrashaman, hujjatlaringizni qo-
nunan rasmiylashtiramiz, — dedi hokim.

Onlayn muloqotda Rossiya, Turkiya va boshqa 
davlatlarda mehnat qilayotgan nurafshonliklarni 
Vatanga qaytarish, doimiy ish bilan taʼminlash, shu-
ningdek, ularga uy-joy olish uchun subsidiya ajratish, 
imtiyozli kredit berish hamda tadbirkorlik faoliyatini 
yoʻlga qoʻyishiga yordamlashish yuzasidan chora-
tadbirlar belgilab olindi.

Oʻrta Chirchiq tumanida ham xudda shunday 
 videomuloqot boʻlib oʻtdi. Tuman hokimi Ixtiyor Qo-
simov xorijdagi mehnat migrantlarini hududdagi 
korxona va tashkilotlarda ochilayotgan yangi ish 
oʻrinlari, mehnat sharoitlari, yoshlar, ayollar hamda 
aholining ijtimoiy himoyaga muhtoj qatlamini ijtimoiy 
himoya qilish borasida amalga oshirilayotgan ishlar 
bilan tanishtirdi.

Shundan soʻng xorijda ishlayotgan shu tumanlik-
lar bilan toʻgʻridan-toʻgʻri muloqot boshlandi. 

— Uy-joy masalasidagi qiyinchiliklar sababli shu 
yerlarga kelib, jonimni jabborga berib ishlab yurib-
man, — dedi Moskva shahrida ishlayotgan Chang-
tepa mahallasilik Moʻminmirzo Ismoilov. — Qani edi, 
oilam bagʻriga qaytsam. 

U muloqot davomida 2008-yildan beri yangi uy 
qurish uchun xorijga qatnab ishlayotgani, ammo ma-
salasi hal boʻlmayotganini aytarkan, hokimdan sub-
sidiya olishda yordam soʻradi. 

— Shu masala hal boʻlsa, ertagayoq uyga 
qaytardim, — dedi u.

Hokim subsidiya hamda bankning uzoq mud-
datli krediti orqali uy-joy olish borasida imkoniyatlar 
kengligi, 2023-yilning oʻtgan davrida tumanda 80 
nafar fuqaro aynan mana shu orqali uy-joyga ega 
boʻlganini aytib, tumandagi mavjud ish oʻrinlaridan 
biriga joylashtirish tufayli masalani hal etish mumkin-
ligini bildirdi.

Shuningdek, Rossiyada ishlayotgan Maʼruf Xu-
doyqulov, Feruza Xoʻjamqulova, Turkiyada ish-
layotgan Yulduz Husanboyeva, Qozogʻistonda ish-
layotgan Laylo Oʻrolova va boshqa bir necha oʻrta 
chirchiqliklar hokimdan uy-joy qurilishi masalasida 
yordam soʻradi. 

Istanbul shahrida ishlayotgan Iroda Nosirova, 
Podolsk shahrida ishlayotgan Rahmatilla Ibodov, 
Sochi shahrida ishlayotgan Gulnora Saidova, 
Qozogʻistonda mehnat qilayotgan Jamshid Aliyev va 
boshqalar yaxshi maoshli ish boʻlsa, darrov yurtga 
qaytishga tayyor ekanini aytdi. 

 Muloqotda qatnashgan tadbirkorlik subyektlari 
rahbarlari, yangi barpo etilgan korxonalar mutasad-

dilari mehnat migrantlari bilan toʻgʻridan-toʻgʻri mulo-
qotga kirishib, ularni ishga taklif etdi.

Bir necha kishi tuman rahbarlaridan tadbirkorlik, 
dehqonchilik, bogʻdorchilik faoliyati uchun yer may-
doni ajratish boʻyicha yordam soʻradi. Jumladan, 
tumanning Istiqlol mahallasidan Rossiyaga ishlash 
uchun ketgan Jamshid Oʻrolov uyi oldida boʻsh yer 
maydoni borligini, agar yerga egalik huquqi berilsa, 
oʻsha joyda bogʻ tashkil etishini bildirdi. 

Tuman hokimi boʻsh yer maydonlariga egalik 
masalasida hech qanday muammo yoʻqligi, yerlar 
auksionga qoʻyilib, talabgorlar oʻzlari xohlagan joy-
dagi yerlarga ega boʻlishi mumkinligini, hozirga qadar 
1280 gektar yer maydoni fuqarolarga ajratib berilgani 
va yana 160 gektar yer auksionga qoʻyilishini aytdi. 

— Menga ham yaxshi ish joyi va imkoni boʻlsa, 
yer kerak, — dedi videoaloqa muloqotida Yuqoriovul 
mahallasidan Rossiyaga ishlash uchun ketgan Ikrom 
Oʻtaqulov. — Iqtisodiy qiyinchiliklar sabab xorijda 
ishlab yuribman. Bizga shunday imtiyozlar berilayot-
ganini eshitib, quvondim. Ota-onam, farzand larim 
bor. Uyimga, ona yurtimga qaytishni juda ham 
xohlayman. 

Xorijdagi vatandoshlar bilan videomuloqot shunisi 
bilan foydaliki, tuman, shahar va viloyat rahbarlari 
xorijda ishlayotgan yurtdoshlarimiz hayoti bilan bevo-
sita tanishyapti. Ularning muammolarini hal etish 
yoʻllarini izlayapti. Imkoni boʻlsa, ularni yurtga qaytar-
ish choralarini koʻryapti.

Vatan, bu — otamiz, onamiz, aka-uka, opa-sing-
limiz, bolalarimiz! Vatan umrimizning eng shirin va 
totli lahzalari oʻtgan moʻtabar makon. Boʻstonliqlik 
shoir Sidqiy Xondayliqiy yozganidek:

Jonim — Vatan, tanim — Vatan, 
koʻzim — Vatan,
Esdan chiqar oni koʻrgʻoch koʻrgʻon yerim...
Chet shaharning gulzoridan koʻzga yaxshi,
Oʻroq birla xoru xasin oʻrgʻon yerim...

Otabek ISROILOV,
O‘zbekiston Jurnalistlari 

uyushmasi aʼzosi

Yaqinda maktablarda taʼlim 
sifatini oshirish, oʻquvchi oʻrnini 
koʻpaytirish va oʻqituvchilarni 
qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan 
ustuvor vazifalar yuzasidan 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida 
millatning tarbiyachilari va 
kelajagiga oid hayotiy, muhim 
masalalar muhokama etilib, 
vazirliklar, mutasaddi tashkilotlar 
rahbarlariga zarur topshiriqlar 
berildi.

Endi attestatsiya hamda sertifikat olishga 
qaratilgan sinov natijasiga koʻra, besh yil-
lik muddatli shartnoma asosida direktor-
larni ishga qabul qilish tizimi joriy etiladi. 
Bu degani, aytaylik, mutaxassis menejer-
lik sertifikatini olgan taqdirda ham lavozim 
unga umrbod berilmaydi. Besh yildan keyin 
 uning bilimi va salohiyati yana bir sinovdan 
oʻtkaziladi. Haqiqatan, oʻzi ishlab turgan 
joyga loyiqligi, ish samaradorligi, oldiga 
qoʻyilgan vazifalarga erishgani baholanadi. 
Shundan keyin unga yana kasbiy sertifikat 
taqdim etiladi. Sertifikatni olgan direktor bi-
lan keyingi besh yilga ham muddatli shart-
noma tuzish mumkin. Bu esa direktorlarni 
oʻz ustida muttasil ishlash, olgʻa intilish, 
rivojlanish, loʻnda aytganda, taʼlim sifatini 
oshirish uchun bel bogʻlashga undaydi.

— Bundan qanday natija kutilyapti?

— Yigʻilishda oldimizga aniq vazifalar 
qoʻyildi. Ular ijrosining taʼminlanishi koʻp 
muammolarga yechim boʻladi. Masalan, 
tayyorgarlikdan oʻtkazilgan shaxsni direk-
tor qilib tayinlash orqali maktabdagi muhit 
yaxshilanishiga erishiladi. Boshqaruv sama-
radorligi, maktabning jozibadorligi oshadi. 
Maktabga tajribali, mahoratli ustozlarni jalb 
qilish imkoniyati paydo boʻladi. Oʻquv muas-
sasasining faqat mavjud holatini saqlab 
turish emas, uning boshqa imkoniyatlari, 
salohiyatini ishga solgan holda rivojlanti-
rishga qaratilgan strategiyalarni qabul qilish 
imkoniyati yaratiladi. Qisqasi, pedagoglar 
jamoasi va ota-onalar bilan hamjihatlik, 
aholi bilan maslahatlashib, hamfikr boʻlish 
orqali maktab boshqaruvini toʻgʻri yoʻlga 
qoʻyishga yordam beradi. Bu esa taʼlim sifa-
tini  oshirishga xizmat qiladi.

Hozir tez rivojlanib borayotgan jamiyatda 
yashayapmiz. Bu esa kun sayin oldimizga 
yangi talablar, yangi vazifalar qoʻyyapti. 
Har birimizni qaysi sohada, qaysi tashki-
lotda, qay si lavozimda faoliyat yuritmaylik, 
izlanishga, oldinga intilishga, yangi-yangi 
muammolarga yangicha yechimlarni qidirish-
ga undamoq da. Bu lavozimga kelishdan 
oldin taʼlimda xalqaro tadqiqotlarni joriy 
etish boʻyicha masʼul vazifada ishlaganman. 
Oʻshanda Xalqaro taʼlimdagi yutuqlarni baho-
lash uyush masi bilan birgalikda savodxonlik-
ni baholash dasturini joriy qilganimizda birgi-
na boshlangʻich taʼlimda oʻquvchilarimizning 
oʻqib tushunishi xalqaro oʻrtacha darajaga 
ham yetmayotganini koʻrdik. Bu loyihada 57 
davlat qatnashgan boʻlsa, ularning ichida biz 
kutilgan natijagacha ancha qadamni bosib 
oʻtishimiz kerakligi tahlillarda ayon boʻlgan. 
Bu tahlillar xalqaro darajada, bir xil oʻlchov 
asosida joriy qilingan tadqiqot natijasini 

koʻrsatgan edi. Oʻquvchilarimiz boshlangʻich 
taʼlimda harf tanigani, oʻqishni bilgani bilan 
tushunish, matnni oʻqiganda undagi voqea- 
hodisalarni tasavvur qilish, ular ning ichiga 
kirish,  kechinmalarni koʻngildan oʻtkaza 
 olish, muammoli vaziyatlarga munosabatini 
bildirish va uni yozma talqin etish koʻnikmalari 
yetishmayotganini koʻrdik. Oʻquvchining bi-
limida qanday oqsash koʻzga tashlansa, 
albatta, oʻqituvchiga ham bogʻliq boʻladi. 
Buni inkor qila olmaymiz. Chunki pedagog-
ning kasbiy mahorati bolaning bilimida aks 
etadi. Endi oʻqituvchilar shunchaki malaka 
oshirmaydi, balki uzluksiz kasbiy rivojlanish 
va malaka oshirish orqali maktabdagi, sinf-
xonadagi oʻquvchini rivojlantirishga hissa 
qoʻshishi kerak. Yaʼni oʻqituvchi malakasi 
oʻquvchining bilimida aks etishi kerak, degan 
tamoyil bor. Ana shu tamoyil ustuvor boʻladi.

Oʻquvchida koʻzga tashlangan kamchilik 
oʻqituvchidagi salohiyatsizlikdan darak be-
radi. Demak, oʻqituvchi zarur bilimni bera ol-
magan, deb qaraladi. Oʻqituvchi puxta taʼlim 
berishi uchun maktabda direktor, boshqa-
ruv tizimi yaxshi boʻlishi kerak. Hammasi 
bir-biriga bogʻliq zanjirning halqasi, desak 
mubolagʻa boʻlmaydi.

Yangi oʻquv yilidan boshlangʻich sinflarni 
yangi darslik majmualari asosida oʻqitish 
yoʻlga qoʻyildi. Jarayon yangi darslikni faqat 
maktabga olib borib berish bilan cheklan-
maydi. Darsliklar ustida katta jamoa ishlagan. 
Demak, eng yangi maʼlumotlar, bilimlarni joriy 
etishga harakat qilingan. Shu bilan birga, uni 
yetkazib beradigan oʻqituvchilarning malaka-
sini oshirish zimmamizdagi eng katta vazifa. 
Shuni koʻzda tutib, joriy yil 14-17-avgust kun-
lari Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi, 
Taʼlimni rivojlantirish respublika ilmiy-metodik 
markazi hamda Abdulla Avloniy nomidagi 
Pedagoglarni kasbiy rivojlantirish va yangi 
metodikalarga oʻrgatish  milliy-tadqiqot ins-
tituti hamkorligida “Boshlangʻich sinflarda 
oʻqitishning zamonaviy metodikasi” mavzusi-
da malaka oshirish kursi tashkil etildi. Kursda 
yurtimizning barcha hududidan taklif etilgan 
300 dan ortiq ilgʻor pedagog va metodistlar 
malaka oshirdi hamda hududiy trener sifatida 
tayyorlandi. Aynan ular joylarda yangi dars-
liklar bilan ishlash boʻyicha oʻqituvchilarni 
zamonaviy kaskad usulida tay yorlaydi. Toʻrt 
kunlik kursda boshlangʻich sinflarda fanlarni 
oʻqitish metodikasi, oʻquvchilar natijalarini 
baholash, fanlararo integratsiyani taʼminlash 
kabi mavzularda mashgʻulotlar olib borildi.

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri
Risolat MADIYEVA 

suhbatlashdi.

O‘QUVCHI — KO‘ZGU
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Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi 
va Badiiy akademiya masʼul xodimlari-
dan iborat delegatsiya aʼzolari shu yilning 
3-5-sentyabr kunlari Mariinsk shahrida Us-
mon Nosir haykalining ochilish marosimida 
ishtirok etish uchun olis Sibir oʻlkasiga ijodiy 
safar qildi. 

Delegatsiya aʼzolari Novosibirsk shahri-
dagi Tolmachyovo xalqaro aeroportiga yetib 
kelganida, ularni Oʻzbekistonning Novosi-
birskdagi konsulligi va Tashqi mehnat mig-
ratsiyasi agentligining Novosibirsk shahri-
dagi vakillari kutib oldi. 

Usmon Nosir “Naxshon” dostonida 
taʼkidlaganidek, “Bogʻlarga namozgar salqi-
ni tushgan” edi. Novosibirskdan Kemerovo 
shahrigacha uch yuz chaqirimga yaqin 
masofani bosib oʻtganimizda mahalliy vaqt 
bilan soat tungi birdan oshgandi. Aslida, biz-
ning ertangi kunimiz boshlanib, qalban va 
ruhan qattol taqdirning hukmiga koʻra olis 
va qahraton oʻlkalarga qatagʻon qilinib, umri 
uvol ketgan shoirimiz Usmon Nosir sheʼriyati 
bilan suhbatlashmoqda edik. 

Koʻz tutdim,
Koʻzlarim nigoron boʻldi,
O, Dilbar,
Simbarim, yuzlari qirmiz,
Kiprigi koʻksiga
Soya solgan qiz,
Koʻz tutdim,
Yuragim toʻla qon boʻldi.
Bir nohaqlikka hech aql bovar qilmaydi: 

yigirma besh yashar, hali oʻn gulidan bir guli 
ham ochilmagan oʻsmir va navnihol, hayot-
ga oshigʻu oshufta shoir bolaning qoʻlidan 

Uning har bir sheʼri ona Vatanga mu-
habbat, saxovat, mehr-oqibat, sadoqat  
rishtalarini tarannum qilishga qaratildi. 
Imon-eʼtiqod, halollik va poklik, adolat kabi 
oʻlmas mavzularni turli shakllarda namo-
yon qildi. Ilk sheʼriy toʻplamidan to umrining 
soʻnggiga qadar bitgan ijod namunalarida 
hech bir ijodkorda uchramaydigan ohorli 
tashbehlar, oʻylar va falsafiy-estetik te ranlik 
bilan oʻziga xos maktab yoʻlini bosib oʻtdi. 
Muhabbat, doʻstlik, Vatan, yor va boshqa 
koʻplab oʻlmas mavzularda Omon Mat-
jon baʼzan oʻz qalbining botinidagi insoniy 
goʻzallikni, saxovatni alohida fenomen da-
rajasiga olib chiqib ijod qildi. 

Uning “Har gal, Har sheʼrimda, Har 
tepganda qalb — Oʻzim oʻz qalbim-
ning boʻlsam Kolumbi” kabi misralarida 
koʻrishimiz mumkinki, inson tirikligining 
mazmuni, kashf etish naqadar baxt ekan-
ligini, oʻz hayot tamoyillari bilan baralla 
soʻz aytish muhimligini uqtirmoqda. Qalb-
ni kashf qilish esa juda murakkab masala. 
Shoir ayni shuning uchun ham oʻziga oʻzi 
uslubiy yoʻl ochishga koʻzi yetganligidan 
dalolat bermoqda. 

Omon aka bir suhbatda shunday 
soʻzlarni aytgandi: “Men hech oʻylagan 
emas edim, Mirzo Ulugʻbekdan keyin 

Unutmas meni bog‘im

Xotira uyg‘onsa go‘zal

“ESHIGINGDAN O‘TURMAN BIR KUN”
OʻZBEKISTON XALQ SHOIRI OMON MATJON 
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ilm va sanʼat ahlini, adabiyotni sevib 
qadr laydigan podshoni uchratish nasib 
 qilarmikan, deb umid qilardim. Xayriyat, 
men buni amalda koʻrdim. Prezidentimiz 
Shavkat Mirziyoyev ijod ahliga alohida 
eʼtibor koʻrsatib, gʻamxoʻrlik qilib, ularning 
ahvolidan xabar olib, butun mamlakatimiz-
da ijod maktablari, adabiyot kutubxonala-
rini tashkil qilishga farmon berdi. Bular 
ertangi avlod uchun biz koʻrmagan ulugʻ 
niyatlarni qadrlab yashashga oʻrgatadi. 
Aslida, bizning avlod mustaqillik uchun 
jang qilmasa-da, oʻzining sheʼrlari, ijodiy 
izlanishlari bilan xalq ruhiyatini koʻtarib, 
mardona mehnat qildi”. 

Haqiqatan, bu ibratli mulohazalar. 
Zero, fidoyi insonlarni, el-yurt tinchligi, 
ravnaqi uchun hayotini baxshida etgan-
larga  tirikligida eʼtibor qaratish, ularga 
gʻamxoʻrlik koʻrsatish ezgu maqsadlari-
mizning bardavom boʻlishiga xizmat 
qiladi.  

Adabiyotshunos Bahodir Karimov bir 
maqolasida shunday taʼrif beradi: “Omon 
Matjon faylasuf shoir oʻlaroq sheʼrlari 
magʻziga hikmat joylaydi. Hikmat ijod-
korning fahmi, farosati, idroki, tafakkur 
tarzini koʻrsatadi. “Yolgʻonning taxtdagi 
yuz yil davroni, Haqiqat aytilgan bir dam-

cha yoʻqdir”. “Nafs, bu — abadiy qullikning 
boshi...” Bu hikmatlar maqol kitoblaridan 
olingan iqtiboslar emas, bu hikmatlar 
shoirning oʻz adabiy idroki bilan anglagan 
hayot haqiqatlaridir. Shoirning qoʻshiq 
boʻlib kuylangan sheʼrlari ham koʻp”. Dar-
voqe, mana shu bahoning oʻziyoq Omon 
Matjonning haqiqiy tugʻma talant, isteʼdodi 
va mahoratining naqadar ulugʻligini, oʻtkir 
falsafasini koʻrsatib turibdi. 

Sen ketursan, izingdan —
Men boqurman jim-jim.
Menga qoldi koʻzingning
Qaroligʻi tim, tim.
Qaro endi kunlarim,

Qaro endi qismatim.
Koʻzim qaroligʻida ham
Yoshim endi lim-lim.

Sheʼrga eʼtibor berilsa, oʻz mahbuba-
siga aytolmagan izhori tagida jimlik yashi-
ringan. U ketayotgan yorga qarab, hech 
qursa, biror soʻz aytishi lozim edi. Muhab-
batning noyob bir sezgi ekanini, u yurakda 
boʻlishi muhimligini, ha deganda yuzaga 
chiqarsa qadri boʻlmasligini na zarda tutib, 
ketayotgan yorga qarab “Men boqurman 
jim-jim”, deya nola qiladi va shu yoʻsinda 
oʻzining ruhiy olamini muhofazalaydi. 
Oʻz navbatida, maʼshuqa ketayotib orqa-
siga oʻgiriladi: “Menga qoldi koʻzingning 
Qaroligʻi tim, tim”, deganida oʻsha 
nigohlardagi maʼyus boqishlar tagidagi 
qorachigʻida aks etgan ishq rozi  oshiq 
koʻziga tushadi. Mana shu oʻxshatish 
esa Omon Matjonning poetik mahorati 
naqadar yuksakligidan dalolat bermoqda. 
Oʻsha koʻzga tushgan qorachiqdagi ayriliq 
nigohi, shoirning qismatiga aylanib,  uning 
botinida kunlari va tunlari qaro boʻlib, 
birgina hayotini tubdan oʻzgartirib yubo-
rishga sabab boʻladi. Mana shu jarayon 
shoir ruhoniyatining ziddiyatlar orasida 
qolgan muhabbat simfoniyasidan darak 
berayotgani shubhasizdir.

Har qanday sheʼr maʼlum bir kayfiyat 
mevasidir deb, bejiz aytishmagan. Chunki 
sheʼrning yozilish tarixi, yaratilish jarayoni, 
unga ilhom bergan manbai — sababkori 
boʻladi. Haqiqiy tugʻma isteʼdodlargina 
ana shunday nozik vaziyatdan ham goʻzal 

Mazkur sheʼrda shoir inson ruhiyati 
fasllar bilan birga oʻzgaruvchanligini 
talqin qilarkan, shoirning oniy va ruhiy ke-
chinmalari haqiqatan yoshlikdagi pokiza 
muhabbatga talpinishi, uning naqadar 
maʼsuma qiyofada yuragida saqlanib 
qolishini namoyon qilmoqda. Oʻtmishga 
aylangan tarix, ishqning bepoyon suku-
natini buzib, “Eshigingdan oʻtarman bir 
kun”, deyishida katta umumlashma mav-
jud. Chunki shoir ayriliqqa ham, iztirob 
chekishga ham, muhabbatini yod qilmoq-
qa ham baribir ichki bir sogʻinchni tuy-
moqda. Haqiqiy ishq deb mana shunday 
manzaraga aytsa yarashadi, degan gapni 
hech bir olim inkor qilolmasa kerak. Shoir 
oʻzidan ham oʻz mahbubasini qadrlaydi. 
Unga hech qachon ozor berishni xohla-
maydi. Uning botinida eng goʻzal tuygʻu 
aslida — oʻsha sohir va begʻam damlariga 
sogʻinch bilan qaytib turishni, undan ilhom 
va zavq olishni taqozo qiladi.

 Umuman, XX asr oʻzbek sheʼriyatida 
oʻz oʻktam ovozi, uslubi bilan iz qoldirgan 
Oʻzbekiston xalq shoiri Omon Matjon qa-
tor yillar turli tashkilotlarda faoliyat yuri-
tishi bilan bir qatorda, badiiy ijod — sheʼr 
yozishdan bir dam toʻxtamadi. U mus-
taqilligimizni yurakdan yonib kuylagan, 
“Umr oʻtar, vaqt oʻtar” deya oʻzining shirali 
ohangi bilan vaqtning, hayotning qadrini 
bilib, his qilib yashash oliy baxt ekanini 
boshqalarga ham tushuntirgan zakiy bir 
zot edi. Shoir har bir sheʼrida Vatanni 
ulugʻlab, oddiy odamlarning yurak-yurak-
laridagi dardu hasratlarini, pokiza muhab-
batini sheʼr orqali malham boʻlib, yuzaga 
chiqarishga erishdi. Zero, adabiyot haqi-
qatni yaxshi koʻradi. Haqiqatni kashf qil-
gan sheʼriyatgina ana shunday tahsinga 
sazovordir. Bizningcha, Omon Matjon 
sheʼriyati ham ana shunday ulkan haqi-
qati bilan avlodlar qalbida mangu yashab 
qolishga haqli.

Otajon NOROV,
dotsent

XX asr oʻzbek adabiyotining zabardast vakillaridan biri Omon 
Matjon 60-yillarda sheʼriyatga kirib kelgan boʻlsa, to umrining oxiriga 
qadar oʻz ijod eʼtiqodiga, soʻz masʼuliyatiga sodiq qolib, shu mustaqil 
yurtning shon-shuhratini, ajdodlar tomonidan qoldirilgan bebaho 
merosini madh etdi. 

nima ham kelardiki, temir panjarali, qudratli 
va zulmkor imperiya uni poʻlat changallari bi-
lan oʻz kindik qoni toʻkilgan aziz tuprogʻidan 
ayirib, uch ming chaqirimlar yiroq gadoytop-
mas bir qahraton changalzorlar qaʼrida ming 
bir azob va mashaqqatlarga duchor etib, no-
kaslarcha nobud qilsa?! 

Dunyo oʻz mehvaridan chiqib ketsa, 
tushu nish mumkindir, lekin bundayin jaho-
lat va yovuzlikka urib oʻldirsangiz ham sira 
aql bovar qilmaydi. Zolim zamonning bu 
nobakorligini Usmon Nosirning oʻzi ham 
 tushunmay, ming yillik qaragʻay va eman-
larning belini ham qarsillatib sindirgan qah-
raton ayozlaru rutubatli balchiq va botqoqlar 
aro nozik maysadek juvonmarg boʻlib ket-
gani kishiga alam qiladi! 

Ayamadim yoshligimdan kunlarimni,
Nokaslikni ravo koʻrmay, sevintirdim.
Chunki unga yuragimda oʻlib qolgan
Bolaligim erkaligin tiriltirdim.
Yoshligimning sarguzashti benihoyat,
Bisoti ham tasodifga toʻlib bitgan...
Keyin bilsam, tasodiflar zarur ekan,
Hodisani yetaklarkan sababiyat.

Darhaqiqat, Usmon Nosir hech kimga 
nokaslikni ravo koʻrmay, faqatgina bir orzu-
armon uchun yashagandek, yaʼni hayotga 

shaydolik, tabiat va tiriklikka mehru muhab-
batini sheʼriy ohanglar orqali, nazmiy navo-
lar bilan kuylashni niyat qilgan, xolos. Shu-
gina niyatni ham roʻyobga chiqarishni ravo 
koʻrmagan zamon va tuzumga nima deyish 
mumkin?! Holbuki, navqiron shoir “uygʻoq 
tunlar qaʼridan pishgan giloslardek soʻzlar” 
termoqchi edi. 

...Mariinsk shahrida 2009-yilda qatagʻon 
qurbonlari xotirasiga bagʻishlab bun yod etil-
gan yodgorlik majmui hududi markazida 
oʻrnatilgan Usmon Nosir haykali ochilish 
marosimiga davlat va jamoat tashkilotlari, 
Novosibirsk shahridagi konsulligimiz, Tashqi 
mehnat migratsiyasi agentligi, delegatsiyamiz 
vakillaridan tashqari Kemerovo oliy oʻquv 
yurtlarida tahsil olayotgan oʻzbekistonlik ta-
laba yoshlar, shu oʻlkada faoliyat yuritayo-
tgan vatandoshlar, turli sohalarda mehnat 
qilayotgan eldoshlarimiz, mahalliy hokimiyat 
masʼullari va aholi — maktab oʻqituvchilari, 
madaniyat muassasalari xodimlari hamda 
adabiyot ixlosmandlari yigʻilgan. 

Usmon Nosir haykali ijodkori — rus 
haykaltaroshi Konstantin Zenich bilan suh-
batlashdik. Haykal Oʻzbekiston Badiiy aka-
demiyasi bilan bamaslahat, hamkorlikda 
ishlangan. 

Yigʻilganlar qatagʻon qurbonlari xotira-
siga bagʻishlangan yodgorlik majmui va 

muzeydagi tarixiy dalil-ashyolar hamda huj-
jatlar bilan tanishdilar. 

Tadbirni Kemerovo viloyati gubernatori 
Sergey Sivilyov kirish soʻzi bilan ochdi. 

Viloyat rahbarining soʻzlari gʻoyat 
taʼsirchanligi va xayrixohligi bilan yigʻilganlarni 
hayajonlantirdi. Gap shundaki, gubernator 

janoblarining soʻziga koʻra, bundagi mashʼum 
lagerlarda oʻsha paytlar marshallar,  generallar, 
olamga dongʻi ketgan faylasuf donishmandlar, 
ijodkorlar xoru zorlikda “xalq dushmani” sifatida 
jazo muddatini oʻtagan. Ammo hozirgi kunga-
cha Usmon Nosirdan boshqa biror mahkumni 
bilmaymizki, yurtdoshlari yo urugʻ-aymoqlari 
soʻrab kelgan boʻlsa... Boz ustiga, nomi-yodini 
eʼzozlab, haykalini oʻrnatish boʻyicha ibratli, 
xayrli saʼy-harakatlari bilan mahalliy hokimi-
yatga murojaatlar qilgan boʻlsa... Demakki, 
bu shoirning egasi, izidan soʻrab-surishtirib 
keladiganlari, Vatani, millati bor ekan-da! Men 
bu oʻrinda yangi Oʻzbekistonda kechayotgan 
oʻzgarishlar, inson qadri, yangi hayot uchun, 
yangi Oʻzbekiston uchun kechayotgan olam-
shumul islohotlarni nazarda tutmoqdaman. 

Oʻzbekistonning Rossiyadagi elchisi 
Botirjon Asadov haykalning ochilish ma-
rosimida soʻzga chiqib, Usmon Nosirning 
oʻzbek adabiyoti rivojidagi oʻrni haqida, 
qatagʻon qurbonlari nomi va xotirasiga 

amaliy ehtirom koʻrsatish borasida qabul 
qilinayotgan qarorlar va ularning ijrosi xu-
susida gapirdi.

Rossiya Tashqi ishlar vazirligining Novo-
sibirsk shahridagi masʼul vakili Nikolay Afa-
nasyev ham tadbirga yigʻilganlarni samimiy 
qutladi.

“O‘SHA JONMAN, O‘SHA QONMAN 
VA O‘SHA SHONMAN”

sheʼr topa olishiga shak-shubha yoʻq. 
U yoshligidan Navoiy, Bobur, Ogahiy, 
Mashrab va Munisni koʻp mutolaa qilib, XX 
asr adabiyotida Choʻlpon boshlab bergan 
anʼanani yanada baland pardalarga olib 
chiqdi. Oʻzining tengdoshlari E.Vohidov, 
A.Oripov, R.Parfi kabi ulugʻ shoirlar qa-
torida nom qozongan holda, oʻziga xos 
ijod yoʻlini, uslubini, oʻz ovozini yaratdi. 
Oʻzining individual, shirali va ohangi va 
kuyi bilan tugʻiladigan goʻzal qalb iztirobla-
rini sheʼrga aylantirishga musharraf boʻldi:

Kuz yoysa ham yoʻllarga xazon,
Qor koʻmsa ham borliqni butun,
Koʻklam kelib, ursa ham xandon,
Eshigingdan oʻtarman bir kun.
Sochlaringga tushsa hamki oq, 
Peshonangni bossa ham ajin,
Kirganda ham gavdamga titroq,
Eshigingdan oʻtarman bir kun.

Davlatimiz rahbarining “Otashin 
shoir, tarjimon va dramaturg 
Usmon Nosir tavalludining 
110-yilligini keng nishonlash 
toʻgʻrisida”gi qarorida koʻrsatilgan 
vazifalar ijrosini taʼminlash 
doirasida Rossiya Federatsiyasi 
Kemerovo viloyatining Mariinsk 
shahrida Usmon Nosir haykalini 
oʻrnatish va ushbu tarixiy voqeaga 
bagʻishlangan tadbirni oʻtkazish 
belgilangan edi.

Haykal ochilishi va uning poyiga gullar 
qoʻyish jarayoni, ayniqsa, hayajonli lah-
zalar, dardli va sogʻinchli koʻz yoshlarga, 
izhor va eʼtiroflarga toʻla boʻldi. Yigʻilgan 
jamoatchilik bir oʻzbek shoiriga oradan yuz 
yillar oʻtib koʻrsatilayotgan hurmat va ehti-
romdan benihoya taʼsirlandi. Beixtiyor bul-
bulzabon kuychining oʻzi bitgan magʻrur 
satrlar koʻngildan kechdi: 

Kelajagim obidasin qurgan insonman,
Oʻsha jonman, oʻsha qonman va oʻsha 

shonman.
* * *

Safarimizning eng dardli va iztirobli sahi-
fasi yaqinlashmoqda edi. Yana bir niyatimiz 
Mariinsk shahridan taxminan oʻn besh-yigir-
ma chaqirim chekkadagi botqoqlik va quyuq 
changalzor bagʻrida qatagʻon qurbonlari 
umummozorotida dafn etilgan Usmon Nosir 
qabrini ziyorat qilish, shu bahonada mar-
humlar ruhiga duoyi fotiha oʻqib ketish edi. 

Manzil sari oʻrmon va botqoqliklar aro 
qiyin va mashaqqatli yoʻlni bosib oʻtdik. 

Quyuq qayinzor orasida mungʻayibgina 
turgan qabr tepasiga keldik. Manzara ni-
hoyatda munglugʻ va qaygʻuli. Daraxtlar 
sargʻaya boshlagan, kuz bargrezoni yaqin. 
Shusiz ham yerga toʻkilgan sariq barglar, 
yaproqlar xazon boʻlgan umrlarni eslatadi...

Kemerovo viloyati musulmonlari diniy 
boshqarmasi boshligʻi Tohir qori Bekchan-
tayev qurbonlar xotirasiga Qurʼon tilovat qil-
di. Oʻzbek delegatsiyasi vakillari ham duoyi 
fotiha oʻqidi.

Bu miskin maʼvoga qirq yillar avval kel-
gan ijodkorlarimiz aytib bergan dardli man-
zaralarni oʻz koʻzimiz bilan koʻrib turgan 
edik. Koʻzlarga yosh qalqdi. Marhum Mu-
hammad Yusufning iztirobli satrlari aynan 
oʻsha dardli lahzalarda bitilgan edi: 

Qoʻling qadogʻiga bosay yuzimni,
Onamsan-ku, ogʻir olma soʻzimni.
Qayinlarga aytib “Qaro koʻzim”ni,
Sibirlarda qolgan Usmonlaring bor!

U zamonlar eskirdi. Usmon Nosir endi 
yolgʻiz emas. Bu ellarda faoliyat yuri-
tayotgan Oʻzbekiston konsulligi vakillari, 
oʻzbekistonlik tadbirkorlar, vatandoshlari-
miz, oliy oʻquv yurtlarida taʼlim olayotgan 
yoshlarning qadami bu ziyoratgohlardan 
uzilmasligi tayin. Yaratgan barchalarini oʻz 
panohida asrasin. Dunyomiz tinch boʻlsin! 

Sirojiddin SAYYID,
O‘zbekiston Yozuvchilar 

uyushmasi raisi

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:

Oʻzbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir: 
Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi  
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan  
2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 

Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-946.
43555 nusxada bosildi.

Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 
Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi.

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar.

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi.
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli chop etilishiga 

“SHARQ” NMAK masʼul.
Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” 
gazetalari tahririyati” DUK

Manzilimiz: 100029, 
Toshkent shahri, 

Matbuotchilar koʻchasi, 32-uy

Navbatchi muharrir: Bashorat Yunusova
Dizayner: Xurshid Abdullayev
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